

REPUBLIQUE DU BURUNDI



MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE
ET DE LA LUTTE CONTRE LE SIDA

LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS AU BURUNDI



MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE
ET DE LA LUTTE CONTRE LE SIDA
CABINET DU MINISTRE

N° 630 /...../

V/ Réf/

N/ Réf/

Objet :

ORDONNANCE MINISTERIELLE N° 630/2022 DU 22.12.2022 PORTANT
REVISION DE LA LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS PAR
NIVEAU DE SOINS

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA LUTTE CONTRE LE SIDA ;

Vu la Constitution de la République du Burundi ;

Vu la Loi n° 1/07 du 12 mars 2020 portant modification de la Loi N° 1/012 du 30 Mai 2018 portant Code de l'Offre des Soins et Services de Santé au Burundi ;

Vu la Loi n° 1/11 du 08 mai 2020 portant Réglementation de l'Exercice de la Pharmacie et du Médicament à Usage Humain ;

Vu le Décret-loi no1/16 du 17 mai 1982 portant code de la Santé Publique ;

Vu le Décret n° 100/007 du 28 Juin 2020 portant révision du décret N° 100/037 du 19 Avril 2018 portant structure, fonctionnement et missions du Gouvernement de la République du Burundi ;

Vu le décret n° 100/093 du 09 novembre 2020 portant organisation et fonctionnement du ministère de la santé publique et de la lutte contre le Sida ;

Vu le décret n° 100/039 du 26 février 2021 portant création, organisation et fonctionnement de l'Autorité Burundaise de Régulation des Médicaments à usage humain et des Aliments « ABREMA » ;

Revue l'ordonnance ministérielle no 630/2025 du 23/10/2019 portant révision de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveau de soins ;

Sur proposition de la commission de révision de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveau de soins ;

ORDONNE :

Article 1 : La Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveau de soins est définie ci-après.

Article 2 : A chaque niveau de soins à savoir, la communauté, le centre de santé, l'hôpital communal, l'hôpital de 1^{ère} référence, l'hôpital de 2^{ème} référence et l'hôpital de référence nationale correspond une liste des médicaments essentiels.

Article 3 : La Liste Nationale des Médicaments Essentiels est révisable tous les 2 ans.

Article 4 : En cas de nécessité, certains produits ne figurant pas sur cette liste pourront être utilisés sur autorisation du Ministre de la Santé Publique et de la Lutte contre le Sida.

Article 5 :
La présente ordonnance entre en vigueur le jour de sa signature.

**LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE
ET DE LA LUTTE CONTRE LE SIDA**

Dr Sylvie NZEYIMANA



PREFACE

Le Ministère de la Santé Publique et de la Lutte contre le Sida présente la 9^{ème} édition de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels en exécution de la Politique Nationale de Santé. Il s'agit d'un engagement du Gouvernement d'assurer à toute la population un approvisionnement en médicaments sûrs, efficaces et de bonne qualité, disponibles et utilisés de façon rationnelle.

A la présente liste sont annexés:

- la liste restreinte des médicaments essentiels par niveau de soins ;
- la liste des médicaments traceurs ;
- la liste autorisée pour les pharmacies rurales

Cette liste avec ses annexes constitue un cadre de référence pour les structures de santé, les partenaires au développement et les donateurs, en application stricte des principes directeurs applicables au don de médicaments.

Elle vient éclairer d'autres documents déjà élaborés :

- la liste des médicaments à prescription médicale obligatoire,
- le manuel des stratégies plainte-traitement(SPT),
- les normes sanitaires,
- le guide d'utilisation des médicaments essentiels dans le centre de santé,...

Nous tenons à remercier l'Organisation Mondiale de la Santé (OMS) pour son appui technique et financier dans l'élaboration de la présente édition de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels.

**LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE
ET DE LA LUTTE CONTRE LE SIDA**

Dr Sylvie NZEYIMANA



SOMMAIRE

Ordonnance ministérielle n° 630/..... du2022 portant révision de la Liste Nationale des Médicaments Essentiels par niveaux de soins :

Annexe 1 : Liste Nationale des Médicaments Essentiels par classe thérapeutique

Annexe 2 : Liste Nationale des Médicaments Essentiels par ordre alphabétique

Annexe 3 : Liste restreinte des médicaments essentiels par niveau de soins

Annexe 4 : Liste nationale des médicaments traceurs

Annexe 5 : Liste nationale des produits pharmaceutiques vendus par les pharmacies rurales

Annexe 6 : Liste des membres de la commission de révision de la LNME

Annexe 7 : Liste des participants à la validation de la LNME

ANNEXE 1

**LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS
ESSENTIELS PAR CLASSE
THERAPEUTIQUE**

LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS ESSENTIELS PAR CLASSE THÉRAPEUTIQUE

DESIGNATION (DCI)	VOIE D'ADMINISTRATION DOSAGE, FORME	Niveau d'utilisation					
		Com mun auté	CD S	HOP Com	HO P 1 ^{ère} Réf.	HO P 2 ^{ème} Réf.	HO P Réf. Nat.
1. ANESTHESIQUES							
1.1. Anesthésiques généraux et Oxygène							
Halothane	Inhalation+B6:B10 : flacon de 250 ml			X	X	X	X
Kétamine	Solution injectable : 50 mg, flacon de 10 ml			X	X	X	X
Thiopental	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g en ampoule ou flacon			X	X	X	X
Protoxyde d'Azote	Inhalation (bonbonne) : 2 litres, 5 litres, 15 litres, 50 litres			X	X	X	X
Oxygène	Inhalation (bonbonne pour oxygénothérapie)		X	X	X	X	X
Suxamethonium	Solution injectable : 50 mg/ml			X	X	X	X
MEOPA (Mélange équimolaire de d'oxygène et protoxyde d'Azote)	Gaz, mélange d'oxygène 50 % et de protoxyde d'azote 50 %				X	X	X
1.2. Anesthésiques locaux et autres produits utilisés en anesthésiologie							
Bupivacaïne	Solution injectable : 0,25 %, 0,5%, 0,5 % hyperbare flacon 4 ml Solution injectable : 0,5% isobare flacon 20 ml			X	X	X	X
Lidocaïne	Solution injectable : 1%, 2% en flacon de 20 ml Solution locale (spray) : 10% en flacon de 50ml		X	X	X	X	X
Lidocaïne + épinephrine (adrenaline)	Solution injectable : 1 %, 2 % + 1/80 000 en carpule dentaire 1,8 ml			X	X	X	X
Lidocaïne adrenaline	Solution injectable : 5 %			X	X	X	X
Ephédrine	Solution injectable : 30 mg en ampoule 1 ml			X	X	X	X
Atropine	Solution injectable : 1 mg en ampoule 1 ml			X	X	X	X
Diazépam	Comprimé : 5 mg, 10 mg Solution injectable : 10mg/ml en ampoule 2 ml.		X	X	X	X	X

	Solution par voie rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml							
Tétracaïne	Collyre 1 %; 0,5%			X	X	X	X	
2. ANALGESIQUES, ANTIPIRETIQUES, AINS, ANTIGOUTTEUX, ANTIRHUMATISMAUX								
2.1. Analgésiques non opioïdes, antipyrétiques et AINS								
Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100mg			X	X	X	X	
Acétyl salicylate de lysine	Solution injectable : 500 mg, 1 g		X	X	X	X	X	
Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml flacon 60 et 100 ml Suppositoire : 80 mg ,150 mg, 300 mg; Forme injectable: 10 mg/ml		X	X	X	X	X	
Ibuprofène	Comprimé : 200 mg , 400 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml		X	X	X	X	X	
Indométacine	Comprimé : 25 mg Suppositoire : 100 mg		X	X	X	X	X	
Diclofenac	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg Suppositoire : 100 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 3ml (75mg/3ml)		X	X	X	X	X	
2.2. Analgésiques opioïdes								
Morphine	Comprimé à libération prolongée : 5 mg, 10 mg, 20 mg, 30 mg			X	X	X	X	
Morphine	Solution injectable : 10 mg /1 ml			X	X	X	X	
Tramadol	Solution injectable : 100 mg /2 ml, comprimé 50mg, comprimé 100mg			X	X	X	X	
Fentanyl	Solution injectable : 25µg/ ampoule 2 ml (50 µg/2 ml)			X	X	X	X	
Nefopam	Solution injectable : 20mg/2ml			X	X	X	X	
Méthadone (pour le sevrage à l'usage des drogues)	Sirop:5mg/3,75ml; 10mg/7,5ml; 20mg/15ml; 40mg/15ml; 60mg/15ml Gélule: 1mg, 20mg, 40mg;			X	X	X	X	
2.3. Médicaments antigoutteux								
Allopurinol	Comprimé : 100 mg , 300 mg			X	X	X	X	

Colchicine	Comprimé : 1 mg			X	X	X	X
3. ANTI-ALLERGIQUES ET ANTI-ANAPHYLACTIQUES							
Chlorphéniramine	Comprimé : 4 mg; Sirop: 1 mg, flacon 100 ml		X	X	X	X	X
Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg, pde 1%		X	X	X	X	X
Prednisolone	Comprimé : 5 mg , 20mg			X	X	X	X
Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg		X	X	X	X	X
Prométhazine	Solution injectable 25mg/ml fl 2ml			X	X	X	X
Dexamethasone	Solution injectable : 4 mg/ml ; Comprimé : 0,5 mg, 4 mg			X	X	X	X
Adrénaline (Epinéphrine)	Solution injectable : 0,25 mg/ml; 0,5 mg/ml; 1 mg/ml			X	X	X	X
4. ANTIDOTES ET AUTRES SUBSTANCES UTILISEES POUR LE TRAITEMENT DES INTOXICATIONS							
4.1. Non spécifiques							
Charbon activé	Comprimé : 125 mg, 250 mg , poudre		X	X	X	X	X
4.2. Spécifiques							
Atropine	Solution injectable : 1 mg ampoule 1 ml			X	X	X	X
Gluconate de calcium	Comprimé : 500 mg, Solution injectable : 100 mg/ml en ampoule 10 ml		X	X	X	X	X
DL- Méthionine	Comprimé : 250 mg						X
Naloxone	Solution injectable : 0,4 mg/ml en ampoule 1 ml			X	X	X	X
5. ANTI-INFECTIEUX ET ANTIPARASITAIRES							
5.1. Antihelminthiques							
5.1.1. Médicaments contre les helminthes intestinaux							
Albendazole	Comprimé à croquer : 200mg, 400 mg Forme buvable : 400 mg/10ml	X	X	X	X	X	X
Mébéndazole	Comprimé : 100 mg Forme buvable : 2 % flacon de 30 ml	X	X	X	X	X	X
Niclosamide	Comprimé (à croquer) : 500 mg	X	X	X	X	X	X
5.1.2. Antifilariens							
Ivermectine	Comprimé : 3 mg		X	X	X	X	X
5.1.3. Antibilharziens							
Praziquantel	Comprimé : 600 mg	X	X	X	X	X	X
Triclabendazole	Comprimé : 250 mg		X	X	X	X	X
5.1.4. Antiamibiens et Antigiardiens							

Métronidazole	Comprimé : 250 mg Forme buvable : 125 mg/5ml	X	X	X	X	X	X
Métronidazole	Solution injectable : 500 mg/100 ml	X		X	X	X	X
Tinidazole	Comprimé : 500 mg	X	X	X	X	X	X
Secnidazole	Comprimé : 500 mg	X	X	X	X	X	X
5.2.2. Antipaludiques							
Artemether + Lumefantrine	Dosage : 20 mg/120 mg; Blister de 6 comprimés Blister de 12 comprimés Blister de 18 comprimés Blister de 24 comprimés		X	X	X	X	
Artesunate	Poudre pour injection (flacon de 60mg) avec un flacon de 1 ml de bicarbonate de sodium à 5% et un flacon de chlorure de sodium à 0,9% ; Suppositoire 100 mg		X	X	X	X	
Dihydroartémisinine pipéraquline	20 mg/160 mg blister de 3 comprimés ; 40 mg /320 mg Blister de 3 comprimés Blister de 6 comprimés Blister de 9 comprimés Blister de 12 comprimés		X	X	X	X	X
Sulfadoxine Pyriméthamine	Comprimé: 500mg+25mg		X				
Quinine	Comprimé enrobé : 100 mg, 300 mg, 500 mg s/f de sulfate ou bisulfate		X	X	X	X	X
Quinine	Solution injectable : 250 mg/2 ml, 300 mg/2ml, 500 mg/2ml, 600mg/2ml		X	X	X	X	X
Clindamycine	Gélule : 150 mg ; 300mg		X	X	X	X	X
5.2.3. Antipneumocystose et Antitoxoplasmose							
Pyriméthamine	Comprimé : 25 mg		X	X	X	X	X
Sulfaméthoxazole + triméthoprime	Comprimé : 100 mg + 20 mg; 400 mg + 80 mg, 800 mg+ 160 mg Forme buvable : 200 mg + 40 mg/5ml		X	X	X	X	X
Sulfaméthoxazole + triméthoprime	Solution injectable : (400 mg+ 80 mg/5ml), (800 mg +160 mg / 10ml)			X	X	X	X
Pentamidine	Comprimé : 200 mg (sous forme isétionate)			X	X	X	X

Spiramycine	Comprimé : 1 500 000 UI, 3 000 000 UI Forme buvable : 375 000 UI/5 ml			X	X	X	X
5.3. Anti-bactériens du groupe β- lactamines							
5.3.1. Penicillines							
Amoxicilline	Gélule 250 mg, 500 mg (sous forme de trihydrate) Poudre pour forme buvable : 125 mg / 5 ml, 250 mg / 5 ml		X	X	X	X	X
Amoxicilline	Comprimé dispersible 250 mg	X	X	X	X	X	
Amoxycilline + acide clavulanique	Comprimé : 500 mg +125 mg Poudre pour forme buvable : 100 mg +12,5 mg /5 ml		X	X	X	X	X
Amoxycilline + acide clavulanique	Solution injectable : 1g + 200 mg			X	X	X	X
Ampicilline	Gélule : 250 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg/5ml, 250 mg/5ml Poudre pour préparation injectable : 500 mg, 1 g		X	X	X	X	X
Gentamycine	Poudre pour préparation injectable 10mg/ml, 20mg/ml, 40mg/ml, 80mg/2ml			X	X	X	X
Benzathine benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1,2 M UI (=0,72 g), 2,4 M UI (=1,44 g)		X	X	X	X	X
Benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 600mg (=1 M UI), 3 g (=5 M UI)		X	X	X	X	X
Phénoxy méthyl pénicilline	Comprimé : 250 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml		X	X	X	X	X
Cloxacilline	Gélule : 500 mg, Comprimé : 250 mg Poudre pour forme orale : 125 mg, 250 mg,		X	X	X	X	X
Cloxacilline	Poudre pour forme injectable : 500 mg, 1g			X	X	X	X
Procaïne benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1g (=1 M UI), 3g (= 3 millions U.I)		X	X	X	X	X
5.3.2 Carbapénèmes							
Meropenem	Solution injectable : 500 mg, Solution injectable : 1 g					X	X
Imipenem + Cilastatine (sodium)	Solution injectable : 500 mg + 500 mg					X	X

5.3.3. Céphalosporines							
Céfadroxyl	Gélule 500 mg, suspension buvable 125 mg/5ml, 250 mg /5ml			X	X	X	X
Céfuroxime	Comprimé et granulés : 125 mg, 250 mg, 400 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml			X	X	X	X
Céfuroxime	Solution injectable : 250 mg, 750 mg,						X
Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg						X
Ceftriaxone	Poudre pour préparation injectable : 250 mg, 500 mg, 1 g						X
Céfotaxime	Poudre pour préparation injectable : 1 g			X	X	X	X
Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg						X
Clofazimine	Comprimé : 50 mg, 100 mg			X	X	X	X
5.3.4. Dérivés de la xanthine (prise en charge des apnées chez les prématurés)							
Citrate de caféine	Solution buvable, injectable 25mg/1ml				X	X	X
5.4. Autres anti-bactériens							
Amikacine	Injectable 50mg/1ml						
Azitromycine	Gélule : 250 mg, 500 mg Forme buvable : 250 mg/5ml		X	X	X	X	X
Céfazoline	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g, 1g, 2g/10ml						X
Chloramphénicol	Gélules : 250 mg Forme buvable : 125 mg/5ml		X	X	X	X	X
Chloramphénicol	Poudre pour préparation injectable : 1 g (s/f succinate sodique) Suspension huileuse pour injection : 0,5g/ml (succinate sodique) amp. 2 ml			X	X	X	X
Ciprofloxacine	Comprimé : 250 mg, 500 mg,		X	X	X	X	X
Ciprofloxacine	Solution pour perfusion i.v : 2 mg/ml flacon de 100ml			X	X	X	X
Doxycycline	Comprimé : 100 mg, 200 mg		X	X	X	X	X
Clindamycine	Comprimé : 75 mg, 150mg, 300mg		X	X	X	X	X

Erythromycine	Comprimé : 250 mg, 500 mg Poudre pour forme buvable : 125mg/5ml, 250 mg/5ml		X	X	X	X	X
Erythromycine	Solution injectable 1g			X	X	X	X
Gentamycine	Solution injectable : 40 mg / 2 ml, 80 mg / 2 ml		X	X	X	X	X
Spectinomycine	Poudre pour préparation injectable : 2g en flacon			X	X	X	X
Métronidazole	Solution injectable : 500 mg/100 ml Ovule vaginale 500 mg			X	X	X	X
Vancomycine	Poudre pour préparation injectable : 125mg, 250mg			X	X	X	X
5.5. Antilépreux							
Rifampicine + Clofazimine + Dapsone (MBA)	Comprimé : 300 mg + 50 mg + 100 mg		X	X	X	X	X
Rifampicine + Dapsone (PBA)	Comprimé : 300 mg + 100 mg		X	X	X	X	X
Rifampicine + Rifampicine + Clofazimine + Dapsone (MBE)	Comprimé : 300 mg+ 150 mg + 50 mg + 50 mg		X	X	X	X	X
Rifampicine + Clofazimine + Dapsone (MBE)	Comprimé : 300 mg + 50 mg + 25 mg		X	X	X	X	X
Rifampicine + Rifampicine + Dapsone (PBE)	Comprimé : 300 mg + 150 mg + 50 mg		X	X	X	X	X
Rifampicine + Dapsone (PBE)	Comprimé : 300 mg + 25 mg		X	X	X	X	X
5.7. Antituberculeux							
5.7.1. Antituberculeux séparés							
Rifampicine (R)	Gélule : 150 mg, 300 mg		X	X	X	X	X
Isoniazide (H)	Comprimé : 100 mg, 300 mg		X	X	X	X	X
Pyrazinamide (Z)	Comprimé : 400 mg, 500 mg, comprimé dispersible:150 mg		X	X	X	X	X
Ethambutol (E)	Comprimé : 400 mg, 100mg		X	X	X	X	X
Streptomycine (S)	Poudre pour préparation injectable : 750 mg, 1 g		X	X	X	X	X
Kanamycine (Km)	Poudre pour préparation injectable : 1g						X
Amikacine (Am)	Poudre pour préparation injectable ; 500mg, Amikacine 500 mg/2 ml, Solution injectable (Am- 500)		X	X	X	X	X
Clofazimine (Cfz)	Comprimé : 50 mg, 100 mg		X	X	X	X	X

Prothionamide (Pto)	Comprimé : 250 mg		X	X	X	X	X
Gatifloxacine (Gfx)	Comprimé : 200 mg ou 400 mg, 20 mg ou 40 mg ou Contenants souples 200 ou 400 ml (sol. aqueuses ou de dextrose à 5 %)		X	X	X	X	X
Cyclosérine (Cs)	Gélule : 250 mg ou 300 mg		X	X	X	X	X
Ofloxacine (Ofx)	Comprimé : 200 mg		X	X	X	X	X
Bedaquiline (Bdq)	VO ; comprimé 100mg, 20 mg			X	X	X	X
Dalamanid (Dlm)	VO ; comprimé 50mg			X	X	X	X
Linezolid	VO ; comprimé 600mg			X	X	X	X
Levofloxacine (Lfx)	250 mg, comprimé (Lfx-250); 100 mg, comprimé dispersible (Lfx-100)		X	X	X	X	X
Moxifloxacine (Mfx)	400 mg, comprimé (Mfx-400); 100 mg, comprimé dispersible (Mfx-100)		X	X	X	X	X
Rifapentine (Rpt)	150 mg comprimés (Rpt-150)		X	X	X	X	X
5.7.2. Antituberculeux combinés							
Rifampicine + Isoniazide + Pyrazinamide + Ethambutol (RHZE)	Comprimé ; 150mg + 75mg + 400mg + 275mg; VO		X	X	X	X	X
Rifampicine + Isoniazide + Pyrazinamide (RHZ)	Comprimé dispersible; 75 mg + 50 mg + 150 mg; VO		X	X	X	X	X
Rifampicine + Isoniazide (RH)	Comprimé ; 150 mg + 75 mg; VO		X	X	X	X	X
Rifampicine + Isoniazide (RH)	Comprimé dispersible ; 75mg + 50mg; VO		X	X	X	X	X
Isoniazide + Rifapentine (HP)	Comprimé ; 300mg + 300mg		X	X	X	X	
6. ANTIFONGIQUES							
Fluconazole	Capsule : 50 mg, 100 mg, 150 mg, 200 mg Forme buvable : 50mg/5ml		X	X	X	X	X
Fluconazole	Solution injectable : 2 mg/ml en flacon			X	X	X	X
Econazole	Crème vaginale à 1 % Ovule : 150 mg		X	X	X	X	X
Griséofulvine	Comprimé : 125mg, 250 mg, 500 mg, pde 5%				X	X	X
Nystatine	Comprimé : 100.000 UI., 500.000 UI. Forme buvable : 100.000 UI./ml Ovule vaginal : 100.000 UI.		X	X	X	X	X

Kétoconazole	Comprimé : 200 mg Crème à 2%		X	X	X	X	X
Miconazole	Comprimé vaginal : 400 mg Poudre pour application locale : 2% Pommade et crème : 1%, 2% Gel buccal : 2%		X	X	X	X	X
7. ANTIVIRAUX							
7.1. Antiherpétiques							
Aciclovir	Comprimé : 200 mg, 400 mg, 800 mg, Poudre pour préparation injectable : 250 mg en flacon Pommade ophtalmique à 3% Crème dermique à 5 %			X	X	X	X
7.2. Antirétroviraux							
7.2.1. Inhibiteurs nucléosidiques de la transcriptase inverse (INRT)							
Zidovudine (AZT ou ZDV)	Forme buvable : 50mg/5ml		X	X	X	X	X
7.2.2. Inhibiteur nucléotidique de la transcriptase inverse							
Ténofovir (TDF)	Comprimé : 300 mg		X	X	X	X	X
7.2.3. Inhibiteurs non nucléosidiques de la transcriptase inverse (INNRT)							
Etravirine (ETV)	Comprimé : 25 mg, 100 mg, 200 mg			X	X	X	X
Névirapine (NVP)	Forme buvable : 50mg/5 ml		X	X	X	X	X
7.2.4. Inhibiteurs de la protéase							
Darunavir	Comprimé : 400 mg, 600 mg			X	X	X	X
Lopinavir + Ritonavir (LPV /r)	Comprimé (thermostable) : 100 mg + 25 mg			X	X	X	X
Ritonavir	Comprimé (thermostable) : 100 mg			X	X	X	X
Atazanavir+Ritonavir (ATZ/r)	Comprimé: 300 mg + 100 mg		X	X	X	X	
7.2.5. Inhibiteurs de l'intégrase							
Dolutégravir (DTG)	Comprimé: 50 mg, Comprimé dispersible: 10 mg		X	X	X	X	X
Raltégravir (RAL)	Comprimé dispersible: 400 mg			X	X	X	X
7.2.6. Associations fixes							
Lamivudine + Ténofovir (3TC+TDF)	Comprimé : 300 mg + 300 mg		X	X	X	X	X
Lamivudine + Ténofovir + Efavirenz (3TC+TDF+EFV)	Comprimé : 300 mg + 300 mg + 400 mg		X	X	X	X	X

Zidovudine + Lamivudine (AZT+3TC)	Comprimé : 300 mg + 150 mg		X	X	X	X	X
Zidovudine + Lamivudine (AZT+3TC)	Comprimé : 60 mg + 30 mg		X	X	X	X	X
Abacavir + Lamivudine	Comprimé : 600 mg + 300 mg		X	X	X	X	X
Abacavir + Lamivudine	Comprimé : 60 mg + 30 mg; 120 mg + 60 mg		X	X	X	X	X
Ténofovir + Lamivudine + Dolutégravir (TDF+3TC+DTG)	Comprimé : 300 mg + 300 mg + 50 mg		X	X	X	X	X
7.3 Antihépatites							
7.3.1 Antihépatite B							
Ténofovir (TDF)	Comprimé: 300 mg		X	X	X	X	X
Entécavir	Comprimé : 0,5 mg, 1 mg						X
7.3.2 Antihépatite C							
Sofosbuvir + Ledipasvir	Comprimé: 400 mg + 90 mg						X
Sofosbuvir + Velpatasvir	Comprimé: 400 mg + 100 mg						X
Sofosbuvir + Daclatasvir	Comprimé: 400 mg + 60 mg						X
Sofosbuvir + Ribavirine	Comprimé: 400 mg + 200 mg						X
8. ANTIMIGRAINEUX							
8.1. Traitement de la crise							
Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100 mg, 75 mg		X	X	X	X	X
Ergotamine	Comprimé : 1 mg, 4,5 mg Gouttes buvables : 2 mg/ml			X	X	X	X
Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml		X	X	X	X	X
8.2. Traitement prophylactique							
Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg			X	X	X	X
Acide valproïque	Comprimé : 200 mg			X	X	X	X
9. ANTIPARKINSONIENS							
Bipéridène	Comprimé : 2 mg			X	X	X	X
Lévodopa + carbidopa	Comprimé : 100 mg + 10 mg, 250 mg + 25 mg			X	X	X	X
10. MEDICAMENTS UTILISES EN HEMATOLOGIE							
10.1. Antianémiques							

Sels ferreux	Comprimé : correspondant à 60 mg de fer Forme buvable : correspondant à 25 mg de fer /ml		X	X	X	X	X
Fer (sels de fer) + acide folique	Comprimé : 200 mg (fer) + 0,5 mg (ac. folique), 200 mg (fer) + 1 mg (ac. folique)		X	X	X	X	X
Acide folique	Comprimé : 1 mg, 5 mg		X	X	X	X	X
Hydroxocobalamine	Solution injectable : 1 mg / ml			X	X	X	X
10.2. Anticoagulants							
Enoxaparine	Solution injectable : 0,2 ml, 0,4 ml, Solution injectable : 2 000 UI , 5 000 UI, 6 000 UI, 10 000 UI					X	X
Héparinate de sodium	Solution injectable : 1 000 UI/ml, 2 000 UI/ml, 5 000 UI / ml, flacon de 5 ml					X	X
Héparinate de calcium	Solution injectable : 7500 UI / 0,3 ml , 5 000 UI/0,2 ml						X
Daltéparine sodique	Solution injectable : 1000 UI, 2 500 UI, 5 000 UI / 0,2 ml , 7 500 UI / 0,75 ml et 10 000 UI						X
Protamine sulfate	Solution injectable : 50 mg / 5 ml						X
Acénocoumarol	Comprimé : 4 mg			X	X	X	X
10.3. Médicaments de l'hémostase							
Hémocaprol (ac. aminocaproïque)	Solution injectable : 2 g / 10 ml			X	X	X	X
HEC pde hémostatique et calmante	Pommade tube de 20 g			X	X	X	X
Vitamine K1 (phytoménadione)	Solution injectable : 10 mg / ml		X	X	X	X	X
Etamsylate	Comprimé : 250 mg, 500 mg Solution injectable : 250 mg/2ml			X	X	X	X
11. SUBSTITUTS DU PLASMA							
Dextran 70	Solution injectable : 6 %			X	X	X	X
Gélatine modifiée	Solution injectable : 3,5 %			X	X	X	X
Hydroxyéthylamidon	Solution injectable : 6 % et 10 %			X	X	X	X
12. MÉDICAMENTS POUR LE SYSTÈME CARDIOVASCULAIRE							
12.1. Antiangoreux							

Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg Solution injectable : 5 mg/10 ml			X	X	X	X
Vérapamil	Comprimé : 40 mg, 80 mg						X
Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 5 mg			X	X	X	X
Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 10 mg , 20 mg						X
Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg			X	X	X	X
12.2. Antiarythmiques							
Cordarone	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 150 mg/3 ml			X	X	X	X
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg						X
Digoxine	Comprimé : 0,25 mg, 0,5 mg, 1 mg, 2 mg Forme buvable : 5 µg/0,1 ml			X	X	X	X
Vérapamil	Solution injectable : 2,5 mg/ml en ampoule de 2 ml						X
Isoprénaline	Solution injectable : 0,2 mg/ml						X
Cedilanide	Solution injectable : 0,4 mg/2ml						X
Disopyramide	Comprimé : 250 mg, gélule 100 mg			X	X	X	X
Carvédilol	Comprimé : 6,25 mg, 3,125 mg						X
12.3. Antihypertenseurs							
Losartan	Comprimé : 25 mg, 50 mg			X	X	X	X
Hydrochlorothiazide	Comprimé : 25 mg, 50 mg			X	X	X	X
Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg	X		X	X	X	X
Captopril	Comprimé : 12,5 mg, 25 mg, 50 mg	X		X	X	X	X
Captopril	Solution buvable: 25mg/5ml, 5mg/5ml	X		X	X	X	X
Nicardipine	Ampoule injectable: 10mg/10ml					X	X
Enalapril	Comprimé : 5 mg, 20 mg						X
Nimodipine	Comprimé pelliculé : 30 mg Solution injectable : 10 mg/50ml			X	X	X	X
Nifédipine	Comprimé: 10 mg; 20 mg, 30 mg	X		X	X	X	X
Nicardipine	Comprimé LP : 50 mg Solution injectable : 5 mg/5ml, 10mg/10ml						X
Méthylodopa	Comprimé : 250 mg, 500 mg			X	X	X	X

Clonidine	Comprimé : 0,15 mg Solution injectable : 0,15 mg/1ml			X	X	X	X
Furosémide	Comprimé : 20, 40 mg, 500 mg Forme buvable : 10 mg/ ml	X	X	X	X	X	X
Furosémide	Solution injectable : 20 mg/2 ml - 40 mg/2ml, 250 mg/2ml			X	X	X	X
Spironolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg			X	X	X	X
Labetalol	Solution injectable : 100 mg / 20 ml			X	X	X	X
Losartan+Hydrochlorothiazide	comprimé pelliculé: 50 mg/12,5 mg					X	X
Hydralazine	injectable 5mg/ml	X	X	X	X	X	X
Amlodipine	Comprimé: 5 mg, 10 mg					X	X
12.4. Cardiotoniques							
Digoxine	Comprimé : 0,25 mg Forme buvable : 5 µg /0,1 ml			X	X	X	X
Dopamine	Solution injectable : 40 mg/ml en flacon de 5 ml			X	X	X	X
Dobutamine	Solution injectable : 250 mg/20ml						X
13. MEDICAMENTS UTILISES EN DERMATOLOGIE							
13.1. Antifongiques							
Acide benzoïque + acide salicylique	Pommade : 6 % + 3 %		X	X	X	X	X
Miconazole	Pommade ou crème : 1 %, 2 %; poudre		X	X	X	X	X
Kétoconazole	Crème : 2 % Shampooing		X	X	X	X	X
13.2. Médicaments de la différenciation et de la prolifération cutanées							
Podophylline	Solution application locale : 10 % - 25 %			X	X	X	X
Nitrate d'argent	Crayon		X	X	X	X	X
13.3. Anti-infectieux							
Violet de gentiane	Solution aqueuse : 0,5 %		X	X	X	X	X
Néomycine + Bacitracine	Pommade à 5 mg néomycine + 500 UI de bacitracine - zinc / g		X	X	X	X	X
Acide fusidique	Crème et pommade : 2% en tube de 15 g		X	X	X	X	X
13.4. Anti-inflammatoires et Antiprurigineux							
Betaméthasone	Pommade et crème : 0,1 % (s/f valérate)			X	X	X	X
Hydrocortisone	Pommade et crème : 1 %			X	X	X	X
13.5. Scabicides et Pédiculicides							

Benzoate de benzyle	Lotion pour application locale : 25%		X	X	X	X	X
14. PRODUITS DE DIAGNOSTIC							
14.1. En ophtalmologie							
Fluorescéine	Collyre : 1% (sel de sodium)			X	X	X	X
Cyclopentolate	Collyre : 1 %			X	X	X	X
14.2. Produits de contraste							
Acide ioxitalamique (sel de méglumine)	Solution injectable Iode : 250 mg / ml, 300 mg / ml Solution intra-utéro iode 300 mg / ml						X
Acide ioxitalamique (sel de Na)	Iode Solution injectable : 120 mg / ml						X
Acide ioxitalamique (sel de Na + sel de méglumine)	Iode Solution injectable : 350 mg / ml						X
Amidotrizoate de Na + amidotrizoate de méglumine	Iode Solution injectable : 14,6 g / 100 ml, 37 g / 100 ml						X
15. DESINFECTANTS ET ANTISEPTIQUES							
15.1. Antiseptiques							
Chlorhéxidine	Solution : 5% (digluconate)		X	X	X	X	X
Ethanol	Solution : 70% dénaturée		X	X	X	X	X
Polyvidone iodée	Solution : 10%		X	X	X	X	X
Chloramine	Comprimé : 500 mg à dissoudre dans l'eau			X	X	X	X
Eau oxygénée	Solution : 20 volumes (6%)		X	X	X	X	X
15.2. Désinfectants							
Eau de javel solution (hypochlorite de Na)	Solution aqueuse : 12 %		X	X	X	X	X
Formaldéhyde (formol)	Comprimé pour solution à 35%		X	X	X	X	X
Bleu de méthylène	Solution		X	X	X	X	X
Chlorxylénol	Solution : 4,8%		X	X	X	X	X
Sodium Dichloroisocyanurate	Poudre, Comprimé : 2,5 g, 5 g		X	X	X	X	X
Glutaraldehyde	Solution concentrée de 2,2% à 2,7% en bidon de 5 litres			X	X	X	X
Ortho-phthalaldehyde	Solution concentrée à 0,55% en bidon de 5 litres			X	X	X	X
16. DIURETIQUES							
Furosémide	Comprimé : 40 mg Forme buvable : 20mg/5ml		X	X	X	X	X
Furosémide	Solution injectable : 20 mg/2ml			X	X	X	X
Spironolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg			X	X	X	X

Mannitol	Solution injectable : 10%, 20%, 30% flacon 500 ml			X	X	X	X
17. MEDICAMENTS INDIQUES EN GASTROENTEROLOGIE							
17.1. Antiacides et autres antiulcéreux							
Hydroxyde d'aluminium	Comprimé : 500 mg		X	X	X	X	X
Cimétidine	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 200 mg / 2 ml			X	X	X	X
Hydroxyde de magnésium	Solution buvable : correspondant à 550 mg d'oxyde de magnésium /10ml		X	X	X	X	X
Ranitidine	Comprimé : 75 mg, 150 mg, 300 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 2 ml			X	X	X	X
Oméprazole	Gélule : 20 mg, 40 mg			X	X	X	X
17.2. Antiémétiques							
Métoclopramide	Comprimé : 10 mg Forme buvable : 5mg/5ml (suspension en pédiatrie) Suppositoire : 10 mg, 20 mg		X	X	X	X	X
Métoclopramide	Solution injectable : 10 mg / 2 ml			X	X	X	X
Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg		X	X	X	X	X
Granisetron	Solution injectable : 1 mg/ml						X
Ondansetron	Solution injectable : 4 mg /2 ml, Comprimé dispersible : 8 mg						X
Domperidone	Comprimé : 10 mg Forme buvable : 5 mg/5ml Suppositoire : 10 mg , 30 mg , 60 mg		X	X	X	X	X
17.3. Anti-inflammatoires							
Sulfasalazine	Comprimé : 500 mg Suppositoire : 500 mg		X	X	X	X	X
17.4. Laxatifs							
Huile de paraffine	Solution buvable		X	X	X	X	X
Glycérine	Suppositoire : 1,3g et 2,4g		X	X	X	X	X
Lactulose	Solution buvable 66,5% fl 200 ml			X	X	X	X
Bisacodyl	Comprimé : 5 mg, 10 mg Suppositoire : 10 mg		X	X	X	X	X
17.5. Antihémorroïdaires							
Acide tranexamique	Solution injectable : 0,5g/5ml , ampoule de 5ml			X	X	X	X

Oxyde de zinc+Oxyde de bismuth+Baume de Pérou	Pommade rectale, suppositoire			X	X	X	X
Diosmine	Comprimé : 500 mg, 375 mg			X	X	X	X
Hidrosmine	Gélule : 200 mg Gel dermique			X	X	X	X
Carraghenates+ Dioxyde de Titane+Oxyde de zinc+Lidocaine	Pommade rectale, suppositoire					X	X
17.6. Spasmolytiques							
Atropine	Solution injectable : 1 mg/ml ampoule 1 ml		X	X	X	X	X
N-Butylhyoscine bromure ou N-Butylscopolamine bromure	Comprimé : 10 mg Solution injectable : 20mg/ml ampoule 1 ml		X	X	X	X	X
Papavérine	Comprimé : 40 mg		X	X	X	X	X
Phloroglucinol	Comprimé : 80 mg		X	X	X	X	X
Phloroglucinol	Solution injectable : Phloroglucinol 40mg + Triméthylphloroglucinol 40µg ampoule de 4ml			X	X	X	X
Drotaverine	Comprimé : 40 mg Solution injectable : 40 mg/2 ml		X	X	X	X	X
18. HORMONES ET AUTRES MEDICAMENTS INDIQUES EN ENDOCRINOLOGIE ET CONTRACEPTIFS							
18.1. Antidiabétiques							
Glibenclamide	Comprimé : 5 mg		X	X	X	X	X
Insuline humaine (lente, semi-lente et ordinaire)	Solution injectable : 100 UI /ml			X	X	X	X
Metformine	Comprimé : 500 mg - 850 mg , 1000 mg		X	X	X	X	X
Gliclazide	Comprimé : 30 mg, 80 mg		X	X	X	X	X
18.2. Hormones thyroïdiennes et antithyroïdiens							
Lévothyroxine	Comprimé : 50 µg, 100 µg						X
Iodure de potassium	Comprimé : 60 mg						X
18.3. Hormones surrénaliennes et corticoïdes de synthèse							
Dexaméthasone	Comprimé : 0,5 mg, 4 mg Solution injectable : 4 mg/ml ampoule de 1 ml						X

Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg Pommade et crème : 1%		X	X	X	X	X
Prednisolone	Comprimé : 5 mg			X	X	X	X
Testostérone	Solution injectable : 200 mg/ml ampoule de 1 ml						X
Mesterologènes	Comprimé : 25 mg						X
18.5. Estrogènes							
Ethinylestradiol	Comprimé : 10 g, 50 g						X
18.6. Inducteurs de l'ovulation							
Clomifène	Comprimé : 50 mg						X
18.7. Contraceptifs							
18.7.1. Progestatifs							
Progestérone	Gel pour application locale						X
Ethinylestradiol + Lévonorgestrel	Comprimé : (30 µg +150 µg)		X	X	X	X	X
Levonorgestrel	Comprimé : 30 µg, 750 µg, 1,5 mg		X	X	X	X	X
18.7.2. Solution injectable							
Acétate de médroxyprogestérone	Solution injectable : 150 mg/ml (IM) , 104mg/0.65ml (SC)		X	X	X	X	X
18.8. Spermicides							
Menfégol	Crème ou gel		X	X	X	X	X
Néosampoon	Comprimé : vaginal		X	X	X	X	X
19. IMMUNOGLOBULINES, SERUMS ET VACCINS							
19.1. Immunoglobulines et sérums							
Immunoglobulines anti-D	Solution injectable : 250 µg en flacon unidose			X	X	X	X
Immunoglobulines anti-tétaniques	Solution injectable : 500 UI en flacon		X	X	X	X	X
Anatoxine diphtérique	Solution injectable : 10.000 UI, 20.000 UI en flacon			X	X	X	X
Sérum antivenimeux polyvalent	Solution injectable		X	X	X	X	X
19.2. Vaccins							
19.2.1. Vaccins universels							
Vaccin BCG	Solution injectable : 0,05 ml		X	X			
Vaccin antipoliomyélitique	Oral 20 gouttes		X	X			
Vaccin DTC (Diphtérie, tétanos, coqueluche)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
Vaccin antirougeoleux antirubéoleux	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
Vaccin HPV (Cancer du col de l'utérus dû au HPV)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			

Vaccin Td (Tétanos, Diphtérie)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
Vaccin PCV13 (Pneumonie)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
Vaccin VPI	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
Vaccin pentavalent (Diphtérie, tétanos, coqueluche, hépatite virale B, Haemophilus influenzae type B)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
Vaccin antirotavirus	oral 1 goutte		X	X			
19.2.2. Vaccins spécifiques							
Vaccin anti-hépatite B			X	X	X	X	X
Vaccin antirabique	Dosage à ajouter		X	X			
Vaccin antiamaril (fièvre jaune)	Solution injectable : 0,5 ml		X	X			
20. MYORELAXANTS ET INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE							
Néostigmine	Comprimé : 15 mg Solution injectable : 0,5 mg/ml, 2,5 mg/ml ampoul de 1 ml			X	X	X	X
Suxaméthonium	Solution injectable : 50 mg/ml ampoule de 2 ml			X	X	X	X
Vécuronium	Poudre pour préparation injectable : 10 mg			X	X	X	X
21. PREPARATION POUR L'OPHTALMOLOGIE							
21.1. Anti-infectieux							
Aciclovir	Collyre : 3%		X	X	X	X	X
Tétracycline	Pommade ophtalmique : 1% en tube de 15 g		X	X	X	X	X
Rifamycine	Collyre : 1 000 000 UI / 100 ml en flacon 10 ml		X	X	X	X	X
Ofloxacin	Collyre : 0,3%		X	X	X	X	X
Chloramphénicol	Collyre : 0,5% en flacon de 10 ml		X	X	X	X	X
Gentamycine	Collyre : 0,3%		X	X	X	X	X
Ciprofloxacine	Collyre : 0,3% en flacon de 5 ml		X	X	X	X	X
21.2. Anti-inflammatoires							
Prednisolone	Collyre : 1%, 0,5%		X	X	X	X	X
Flurbiprofène	Collyre : 0,03 % en flacon de 5 ml		X	X	X	X	X
21.3. Anesthésiques locaux							
Tétracaïne	Collyre : 0,5%		X	X	X	X	X
21.4. Miotiques et antiglaucomateux							
Acétazolamide	Comprimé : 250 mg		X	X	X	X	X
Latanoprost	Collyre: 0.005 %			X	X	X	X
Brimonidine	Collyre: 2%			X	X	X	X

Pilocarpine	Collyre : 2%, 4%							X
Dorzolamide	Collyre : 2%			X	X	X	X	X
Timolol	Collyre : 0,25%, 0,5% en flacon de 10 ml							X
21.5. Mydriatiques								
Atropine	Collyre : 0,5%, 1%		X	X	X	X	X	X
Tropicamide	Collyre : 0,50%			X	X	X	X	X
21.6. Lubrifiants								
Hydroxypropylcellulose	Collyre : 5 %			X	X	X	X	X
21.7. Antifongiques								
Natamycine	Collyre : 5 %			X	X	X	X	X
21.8. Anti-allergiques								
Cromoglycate	Collyre : 2%			X	X	X	X	X
Olopatadine.	Collyre : 1mg/ml fl 5ml		X	X	X	X	X	X
22. OCYTOCIQUES ET ANTI-OCYTOCIQUES								
22.1. Ocytociques								
Méthylergométrine	Solution injectable : 0,2 mg/ml ampoule 1 ml Gouttes buvables : 0,25 mg/ml		X	X	X	X	X	X
Prépidil	Gel vaginal : 0,5 mg							X
Misoprostol	Comprimé 200 µg Ovule vaginale : 25 µg		X	X	X	X	X	X
Ocytocine	Solution injectable: 10 UI/ml en ampoule de 1 ml		X	X	X	X	X	X
Carbétocine	Solution injectable 100µg/ml, seringue pré-remplie		X	X	X	X	X	X
22.2. Anti-ocytociques (Antagonistes)								
Salbutamol	Solution injectable : 0,5 mg/ml, Forme buvable : 5 mg/5ml Suppositoire : 1 mg			X	X	X	X	X
23. PSYCHOTROPES								
23.1. Médicaments utilisés dans les désordres psychotiques (Antipsychotiques)								
Chlorpromazine	Comprimé : 100 mg, 25 mg Forme buvable : 25mg/5ml, Solution injectable : 50 mg/2ml		X	X	X	X	X	X
Halopéridol	Comprimé : 2 mg, 5 mg Forme buvable : 2 mg/ml		X	X	X	X	X	X
Halopéridol	Solution injectable : 5 mg/ml ampoule de 1 ml		X	X	X	X	X	X
Halopéridol	Solution injectable : 50 mg/ml, 100 mg/ml				X	X	X	X

Levomépromazine	Comprimé : 25 mg , 100 mg, injectable : 25 mg/ml en ampoule de 1ml				X	X	X
Flupentixol	Comprimé : 0,5mg, 1mg, 3mg Solution injectable : 100 mg / ml en ampoule 1 ml, 20 mg/ml				X	X	X
Fluphénazine	Solution injectable : 25 mg / ml en ampoule 1 ml						X
Zuclopenthixol	Comprimé : 25 mg Solution injectable :50 mg/ml, 200 mg/ml						X
Pipamperone	Comprimé : 40 mg, gouttes orales 40 mg/ml				X	X	X
Pimozide	Comprimé : 1 mg, 4 mg						X
Sulpiride	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 200 mg/2ml		X		X	X	X
Olanzapine	Comprimé : 5 mg, 10 mg						X
Risperidone	Comprimé : 2 mg, Solution injectable: 25mg/2ml				X	X	X
Piportil	solution injectable de 25mg/ml						X
23.2. Médicaments des troubles de l'humeur							
23.2.1. Antidépresseurs							
Amitriptyline	Comprimé : 25 mg, 50 mg		X	X	X	X	X
Clomipramine	Comprimé : 10mg, 25mg, 75mg Solution injectable :12,5 mg/ml		X	X	X	X	X
Imipramine	Comprimé : 10mg, 25mg		X	X	X	X	X
Citalopram	Comprimé : 20mg, 40mg			X	X	X	X
Fluoxétine	Comprimé ou gélule : 20 mg		X	X	X	X	X
23.2.2. Troubles bipolaires (Normothymiques)							
Carbamazépine	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 400 mg, sirop: 20 mg/ml		X	X	X	X	X
Acide valproïque	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 500 mg Forme buvable : 200 mg/5 ml		X	X	X	X	X
Carbonate de lithium	Comprimé : 250 mg, 400 mg			X	X	X	X
23.3. Anxiolytiques et hypnotiques							
Hydroxyzine dihydrochloride	Comprimé : 25 mg, sirop: 10mg /càc			X	X	X	X
Diazépam	Comprimé sécable : 5mg, 10mgSolution injectable : 10mg/2mlSolution par voie		X	X	X	X	X

	rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml							
Alprazolam	Comprimé : 0,25 mg, 0, 50 mg, 1 mg			X	X	X	X	X
Zolpidem	Comprimé : 10 mg			X	X	X	X	X
23.4. Médicaments des troubles obsessionnels compulsifs et attaque de panique								
Clomipramine	Gélule : 10 mg, 25 mg Solution injectable : 25mg/2ml		X	X	X	X	X	X
23.5. Anti-parkinsoniens								
Bipéridène	Comprimé : 2mg, 4mg Solution injectable : 5mg en ampoule de 1 ml		X	X	X	X	X	X
Lévodopa + Bensérazide	Comprimé : Lévodopa 200mg + Benzérazide 50 mg			X	X	X	X	X
Procyclidine	Comprimé : 5 mg			X	X	X	X	X
23.6. Anti-convulsivants et Anti-épileptiques								
Acide valproïque	Comprimé : 200 mg Forme buvable 200 mg/5ml, 300 mg/5 ml			X	X	X	X	X
Carbamazépine	Comprimé : 200 mg, 400 mg, sirop : 20mg/ml		X	X	X	X	X	X
Phénobarbital	Comprimé : 50 mg, 100 mg		X	X	X	X	X	X
Phénobarbital	Injectable : 40 mg/2ml			X	X	X	X	X
Diphantoine	Comprimé : 100 mg					X	X	X
Diazépam	Solution injectable : 10 mg/2ml		X	X	X	X	X	X
Sulfate de magnésium	Solution injectable : 15% (0,15g/ml) ampoule de 10 ml, 50% (0,50g/ml) ampoule de 10 ml		X	X	X	X	X	X
Topiramate	Comprimé : 50 mg		X	X	X	X	X	X
Clonazepam	Comprimé : 0,50 mg; 2 mg		X	X	X	X	X	X
24. MEDICAMENT INDIQUES EN PNEUMOLOGIE								
24.1. Antiasthmatiques								
Kétotifène	Comprimé : 1 mg , 2 mg, sirop 1 mg/5ml			X	X	X	X	X
Adrénaline	Solution injectable : 0,25 mg/ml, 0,50 mg /ml, 1 mg/ml			X	X	X	X	X
Théophylline à libération prolongée	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 300 mg		X	X	X	X	X	X
Bromure d'ipratropium	Inhlateur aérosol doseur 20 µg/dose, 50 µg/dose, 250 µg/dose(HFA)		X	X	X	X	X	X

Bromure d'ipratropium	Solution pour inhalation/nébuliseur 0,5 mg/2ml(HFA)			X	X	X	X
Aminophylline	Comprimé : 100 mg		X	X	X	X	X
Aminophylline	Solution injectable : , 25 mg/ml			X	X	X	X
Béclométhasone	Inhalateur aérosol doseur 50 µg / dose,100µ/dose, 250 µg / dose (HFA)			X	X	X	X
Salbutamol	Comprimé : 2 mg, 4 mg Forme buvable : 2 mg/5ml Solution injectable : 50 µg/ml ampoule 5ml, 0,5 mg/ml (SC), 5 mg/5 ml (IV) Inhalateur aérosol doseur, 50 µg / dose, 100 µg/dose, 200 µg/dose, 250 µg / dose (HFA)		X	X	X	X	X
Salbutamol	Solution pour inhalation/nébuliseur : 5 µg/5 ml, 2,5µg/2.5ml (HFA)			X	X	X	X
Terpine codéine	Comprimé : 0,15 mg			X	X	X	X
25. CORRECTIONS DES TROUBLES HYDRO-ELECTROLYTIQUES ET ACIDO-BASIQUES							
25.1. Réhydratation orale							
Sels de réhydratation orale (SRO)	Poudre à diluer :Glucose 13,5 g/L; Chlorure de sodium 2,6 g/L; Chlorure de potassium 1,5 g/L; Citrate trisodique dihydraté+ 2,9 g/L	X	X	X	X	X	X
Sulfate de Zinc	Comprimé : 20 mg	X	X	X	X	X	X
25.2. Solution de remplissage							
Chlorure de potassium (KCl)	Solution injectable : 10 % ampoule de 2 ml			X	X	X	X
Chlorure de sodium (NaCl)	Solution injectable : isotonique 0,9 % (= 154 mmol/l de Na ⁺ et 154 mmol/l de Cl ⁻ ; Solution injectable : hypertonique 10 % (5 ml, 10 ml ou 20 ml)		X	X	X	X	X
Glucosé	Solution injectable : 5% (isotonique), 10% (hypertonique) en poche de 125ml, 250ml, 500ml, 1litre Solution injectable : 30 % (hypertonique) ampoule de , 50 % (hypertonique) ampoule de 50 ml		X	X	X	X	X
Polygeline (Haemacel)	Solution pour perfusion : 4% poche de 500ml			X	X	X	X

Ringer lactate	Solution pour perfusion (Solution de Hartmann) : poche 500 ml et 1000 ml		X	X	X	X	X
26. VITAMINES ET ELEMENTS MINERAUX							
Acide ascorbique (vitamine C)	Comprimé : 500 mg Solution injectable : 1g/5ml		X	X	X	X	X
Nicotinamide (vitamine PP ou B3)	Comprimé : 50 mg		X	X	X	X	X
Pyridoxine (vitamine B6)	Comprimé : 25 mg		X	X	X	X	X
Vitamine B complexe	Comprimé :, Solution injectable :		X	X	X	X	X
Thiamine (vitamine B1)	Solution injectable : 25mg en IV ou IM ; comprimé: 10mg, 20mg, 50mg			X	X	X	X
Rétinol	Capsule : 100.000 UI, 200.000 UI		X	X	X	X	X
Fer+ Acide folique	Comprimé: 60 mg+ 0,4 mg		X	X	X	X	X
Iode	Gélule : 200 mg Solution buvable dans l'huile : 240 mg/ml, 480 mg/ml ou 100 000 UI/ml (sous forme de palmitate) flacon doseur			X	X	X	X
Zinc	Comprimé : 20 mg	X	X	X	X	X	X
Poudres de micronutriments multiples	Poudre: sachet de 1g (à saupoudrer sur les aliments semi-solides prêts à consommer à domicile par l'enfant âgé de 6 à 23 mois)		X	X	X	X	X
Riboflavine (vitamine B2 ou G)	Comprimé : 5 mg		X	X	X	X	X
Thiamine (vitamine B1)	Comprimé : 50 mg		X	X	X	X	X
Gluconate de calcium	Solution injectable IV : 100 mg/ml en ampoule de 10 ml		X	X	X	X	X
Multivitamine	Comprimé et Solution buvable		X	X	X	X	X
27. ANTINEOPLASIQUES							
Bléomycine	Poudre pour préparation injectable IV : 15 mg en flacon						X
Dacarbazine	Poudre pour préparation injectable IV : 100 mg en flacon						X
Vinblastine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg en flacon						X

Doxorubicine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg, 50 mg en flacon							X
Vincristine	Poudre pour préparation injectable IV : 1 mg en flacon							X
Hydrocarbamide (pour la drepanocytose)	Gélule : 500 mg			X	X	X	X	X
28. SUPPLEMENTS DE REHABILITATION NUTRITIONNELLE								
Lait Thérapeutique Formule 100	Forme buvable : Sachet de 114 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède			X	X	X	X	X
Lait Thérapeutique pour prématuré	Meurette dans 30 mL d'eau tiède				X	X	X	X
Lait thérapeutique sans lactose	Forme buvable, mesurette dans 30 mL				X	X	X	X
Lait Thérapeutique Formule 75	Forme buvable : Sachet de 102,5 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède			X	X	X	X	X
RéSoMal	Forme buvable : Sachet de 42 g à diluer dans 1 litre d'eau bouillie tiède			X	X	X	X	X
Aliment Thérapeutique Prêt à l'Emploi (ATPE)	Pâte à consistance molle: sachet de 92 g (500 kcal)	X	X	X	X	X	X	X
Kabiven émulsion pour perfusion (Glucose, acides aminés et électrolytes, émulsion lipidique)	Sachet 900 Kcal, 1400 Kcal, 1900 Kcal ou 2300 Kcal					X	X	X
29. LES ANTICANCEREUX								
Anastrozole	Comprimé: 1 mg			X	X	X	X	X
Tamoxifene	Comprimé: 10 mg			X	X	X	X	X
Letrozole	Comprimé: 2,5mg							
Gemcitabine	Solution injectable IV ou poudre à diluer pour perfusion 100 mg, 200 mg, 1000 mg, 2000 mg					X	X	X
Cisplatine	Solution injectable pour perfusion: 50 mg, 100 mg					X	X	X
Oxaliplatine	Solution à diluer pour perfusion: 50mg, 100mg, 200mg					X	X	X
Carboplatine	Solution pour perfusion : 150mg, 450mg, 600mg					X	X	X

Capecitabine	Comprimé pelliculés: 150mg, 300mg, 500mg					X	X
Fluorouracile	Solution à diluer pour perfusion: 500mg, 1000mg, 5000mg					X	X
Docetaxel	Solution à diluer pour perfusion: 10mg, 20mg, 80mg, 160mg					X	X
Paclitaxel	Solution à diluer pour perfusion: 150mg, 300mg, 600mg					X	X
Methotrexate	Solution injectable IV/IM: 25mg, 50mg, 100mg					X	X
Ifosfamide	Solution pour perfusion: 1g, 2g					X	X
Vincristine	Solution injectable IV: 1mg, 2mg					X	X
Epirubicine	Solution injectable ou pour perfusion IV: 10 mg, 20 mg, 50 mg, 200 mg					X	X
Cyclophosphamide	Poudre pour solution injectable IV: 200 mg, 500 mg, 1000 mg, 2 000 mg					X	X
Doxorubicine	Solution pour perfusion IV: 10 mg, 20 mg, 50 mg, 100 mg, 200 mg					X	X
Etoposide	Poudre pour solution injectable IV: 20 mg, 100 mg, 200 mg						
Cyprotérone	Comprimé: 50 mg, 100 mg			X	X	X	X
Diéthylstilbestrol	Comprimé: 1 mg			X	X	X	X
Elvorine (levofolate de calcium)	Solution injectable IV: 25mg					X	X
G-CSF	Solution injectable IV/SC: 30 MU					X	X
Folinate de calcium	Solution ou poudre pour solution injectable IV: 10 mg, 25 mg, 50 mg, 100 mg, 350 mg						
Acide zoledronique	Solution pour perfusion: 4mg					X	X
Dactinomycine	Solution injectable IV: 0.5mg, 500 mcg					X	X
Dacarbazine	Poudre pour solution injectable 200mg, 1000mg IV					X	X
30. HYDROXYURÉE (CHIMIOTHÉRAPIE CHEZ LES DRÉPANOCYTAIRES)							
Hydroxycarbamide	Gélule : 500 mg						
31. DIVERS							

Eau physiologique	Gouttes nasales : 0,9% en flacon de 15 ou 30 ml		X	X	X	X	X
Eau pour préparation Solution injectable : (eau P.P.I)	Solution injectable : flapule de 5 ml, 10 ml		X	X	X	X	X
Kayexalate de Calcium (polystyrène sulfonate, Calcium)	Flacon de 300g (poudre orale ou rectale)					X	X

ANNEXE 2

LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS ESSENTIELS PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE

LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS ESSENTIELS PAR ORDRE ALPHABETIQUE

N°	DESIGNATION (DCI)	VOIE D'ADMINISTRATION, DOSAGE, FORME
1	Abacavir + Lamivudine	Comprimé : 600 mg + 300 mg Comprimé : 60 mg + 30 mg; 120 mg + 60 mg
2	Acénocoumarol	Comprimé : 4 mg
3	Acétate de médroxyprogestérone	Solution injectable : 150 mg/ml (IM) , 104mg/0.65ml (SC)
4	Acétazolamide	Comprimé : 250 mg
5	Acétyl salicylate de lysine	Solution injectable : 500 mg, 1 g
6	Aciclovir	Comprimé : 200 mg, 400 mg, 800 mg, Poudre pour préparation injectable : 250 mg en flacon Pommade ophtalmique à 3% Crème dermique à 5 % Collyre : 3%
7	Acide acétylsalicylique	Comprimé : 500 mg, 100 mg, 75 mg
8	Acide ascorbique (vitamine C)	Comprimé : 500 mg Solution injectable : 1g/5ml
9	Acide benzoïque + acide salicylique	Pommade : 6 % + 3 %
10	Acide folique	Comprimé : 1 mg, 5 mg
11	Acide fusidique	Crème et pommade : 2% en tube de 15 g
12	Acide ioxitalamique (sel de méglumine)	Solution injectable Iode : 250 mg / ml, 300 mg / ml Solution intra-utéro Iode 300 mg / ml
13	Acide ioxitalamique (sel de Na + sel de méglumine)	Iode Solution injectable : 350 mg / ml
14	Acide ioxitalamique (sel de Na)	Iode Solution injectable : 120 mg / ml
15	Acide tranexamique	Solution injectable : 0,5g/5ml , ampoule de 5ml
16	Acide valproïque	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 500 mg Forme buvable 200 mg/5ml, 300 mg/5 ml
17	Acide zoledronique	Solution pour perfusion: 4mg
18	Adrénaline (Epinéphrine)	Solution injectable : 0,25 mg/ml; 0,5 mg/ml; 1 mg/ml
19	Albendazole	Comprimé à croquer : 200mg, 400 mg Forme buvable : 400 mg/10ml
20	Aliment Thérapeutique Prêt à l'Emploi (ATPE)	Pâte à consistance molle: sachet de 92 g (500 kcal)
21	Allopurinol	Comprimé : 100 mg , 300 mg
22	Alprazolam	Comprimé : 0,25 mg, 0, 50 mg, 1 mg
23	Amidotrizoate de Na + amidotrizoate de méglumine	Iode Solution injectable : 14,6 g / 100 ml, 37 g / 100 ml
24	Amikacine	Injectable 50mg/1ml
25	Amikacine (Am)	Poudre pour préparation injectable 500 mg/2 ml,
26	Aminophylline	Comprimé : 100 mg; Solution injectable : 25 mg/ml
27	Amitriptyline	Comprimé : 25 mg, 50 mg
28	Amlodipine	Comprimé: 5 mg, 10 mg
29	Amoxicilline	Gélule 250 mg, 500 mg (sous forme de trihydrate) Poudre pour forme buvable : 125 mg / 5 ml, 250 mg

		/ 5 ml Comprimé dispersible 250 mg
30	Amoxicilline + acide clavulanique	Comprimé : 500 mg +125 mg Poudre pour forme buvable : 100 mg +12,5 mg /5 ml Solution injectable : 1g + 200 mg
31	Ampicilline	Gélule : 250 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg/5ml, 250 mg/5ml Poudre pour préparation injectable : 500 mg, 1 g,
32	Anastrozole	Comprimé: 1 mg
33	Anatoxine diphtérique	Solution injectable : 10.000 UI, 20.000 UI en flacon
34	Artemether + Lumefantrine	Blister (6 comprimés) : 20 mg/120 mg; Blister (12 comprimés) : 20 mg/120 mg; Blister (18 comprimés) : 20 mg/120 mg; Blister (24 comprimés) : 20 mg/120 mg
35	Artesunate	Poudre pour injection (flacon de 60mg) avec un flacon de 1 ml de bicarbonate de sodium à 5% et un flacon de chlorure de sodium à 0,9% , suppositoire 100 mg
36	Atazanavir+Ritonavir (ATZ/r)	Comprimé: 300 mg + 100 mg
37	Aténolol	Comprimé : 50 mg, 100 mg Solution injectable : 5 mg/10 ml
38	Atropine	Solution injectable : 1 mg/ml ampoule 1 ml Collyre : 0,5%, 1%
39	Azitromycine	Gélule: 250 mg, 500 mg Forme buvable : 250 mg/5ml
40	Béclométhasone	Inhalateur aérosol doseur 50 µg / dose, 100µ/dose, 250 µg / dose (HFA)
41	Bedaquiline (Bdq)	VO ; comprimé 100mg, 20 mg
42	Benzathine benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1,2 M UI (=0,72 g), 2,4 M UI (=1,44 g)
43	Benzoate de benzyle	Lotion pour application locale : 25%
44	Benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 600mg (=1 M UI), 3 g (=5 M UI)
45	Betaméthasone	Pommade et crème : 0,1 % (s/f valérate)
46	Bipéridène	Comprimé : 2mg, 4mg Solution injectable : 5mg en ampoule de 1 ml
47	Bisacodyl	Comprimé : 5 mg, 10 mg Suppositoire : 10 mg
48	Bléomycine	Poudre pour préparation injectable IV : 15 mg en flacon
49	Bleu de méthylène	Solution
50	Brimonidine	Collyre: 2%
51	Bromure d'ipratropium	Inhalateur aérosol doseur 20 µg/dose, 50 µg/dose, 250 µg/dose(HFA) Solution pour inhalation/nébuliseur 0,5 mg/2ml (HFA)

52	Bupivacaïne	Solution injectable : 0,25 %, 0,5%, 0,5 % hyperbare flacon 4 ml Solution injectable : 0,5% isobare flacon 20 ml
53	Capecitabine	Comprimé pelliculés: 150mg, 300mg, 500mg
54	Captopril	Comprimé : 12,5 mg, 25 mg, 50 mg Solution buvable: 25mg/5ml, 5mg/5ml
55	Carbamazépine	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 400 mg, Sirop: 20 mg/ml
56	Carbétocine	Solution injectable 100µg/ml, seringue pré-remplie
57	Carbonate de lithium	Comprimé : 250 mg, 400 mg
58	Carboplatine	Solution pour perfusion : 150mg, 450mg, 600mg
59	Carraghenates+ Dioxyde de Titane+Oxyde de zinc+Lidocaine	Pommade rectale, suppositoire
60	Carvédilol	Comprimé : 6,25 mg, 3,125 mg
61	Cedilanide	Solution injectable : 0,4 mg/2ml
62	Céfadroxyl	Gélule 500 mg, suspension buvable 125 mg/5ml, 250 mg /5ml
63	Céfazoline	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g, 1g, 2g/10ml
64	Céfotaxime	Poudre pour préparation injectable : 1 g
65	Ceftazidime	Poudre pour préparation injectable : 500 mg
66	Ceftriaxone	Poudre pour préparation injectable : , 250 mg, 500 mg, 1 g
67	Céfuroxime	Comprimé et granulés : 125 mg, 250 mg, 400 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml Solution injectable : 250 mg, 750 mg
68	Charbon activé	Comprimé : 125 mg, 250 mg , poudre
69	Chloramine	Comprimé : 500 mg à dissoudre dans l'eau
70	Chloramphénicol	Gélules : 250 mg Forme buvable : 125 mg/5ml Collyre : 0,5% en flacon de 10 ml Poudre pour préparation injectable : 1g (s/f succinate sodique) Suspension huileuse pour injection : 0,5g/ml (succinate sodique) amp. 2 ml
71	Chlorhexidine	Solution : 5% (digluconate)
72	Chlorphéniramine	Comprimé : 4 mg; Sirop: 1 mg, flacon 100 ml
73	Chlorpromazine	Comprimé : 100 mg, 25 mg Forme buvable : 25mg/5ml, Solution injectable : 50 mg/2ml
74	Chlorure de potassium (KCl)	Solution injectable : 10 % ampoule de 2 ml
75	Chlorure de sodium (NaCl)	Solution injectable : isotonique 0,9 % (= 154 mmol/l de Na ⁺ et 154 mmol/l de Cl ⁻ ; Solution injectable : hypertonique 10 % (5 ml, 10 ml ou 20 ml)
76	Chlorxylénol	Solution : 4,8%
77	Cimétidine	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 200 mg / 2 ml
78	Ciprofloxacine	Comprimé : 250 mg, 500 mg, Solution pour perfusion i.v : 2 mg/ml flacon de

		100ml Collyre : 0,3% en flacon de 5 ml
79	Cisplatine	Solution injectable pour perfusion: 50 mg, 100 mg
80	Citalopram	Comprimé : 20mg, 40mg
81	Citrate de caféine	solution buvable,injectable 25mg/1ml
82	Clindamycine	Gélule : 150 mg ; 300mg Comprimé : 75 mg, 150mg, 300mg
83	Clofazimine	Comprimé : 50 mg, 100 mg
84	Clomifène	Comprimé : 50 mg
85	Clomipramine	Gélule : 10 mg, 25 mg, 75 mg Solution injectable : 25mg/2ml
86	Clonazepam	Comprimé : 0,50 mg; 2 mg
87	Clonidine	Comprimé : 0,15 mg Solution injectable : 0,15 mg/1ml
88	Cloxacilline	Gélule : 500 mg, Comprimé : 250 mg Poudre pour forme orale : 125 mg, 250 mg, 500 mg, 1g
89	Colchicine	Comprimé : 1 mg
90	Cordarone	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 150 mg/3 ml
91	Cromoglycate	Collyre : 2%
92	Cyclopentolate	Collyre : 1 %
93	Cyclophosphamide	Poudre pour solution injectable IV: 200 mg, 500 mg, 1000 mg, 2 000 mg
94	Cyclosérine (Cs)	Gélule : 250 mg ou 300 mg
95	Cyprotérone	Comprimé: 50 mg, 100 mg
96	Dacarbazine	Poudre pour solution injectable 100 mg, 200mg, 1000mg IV
97	Dactinomycine	Solution injectable IV: 0.5mg, 500 mcg
98	Dalamanid (Dlm)	VO ; comprimé 50mg
99	Daltéparine sodique	Solution injectable : 1000 UI, 2 500 UI, 5 000 UI / 0,2 ml , 7 500 UI / 0,75 ml et 10 000 UI
100	Darunavir	Comprimé : 400 mg, 600 mg
101	Dexaméthasone	Comprimé : 0,5 mg, 4 mg Solution injectable : 4 mg/ml ampoule de 1 ml
102	Dextran 70	Solution injectable : 6 %
103	Diazépam	Comprimé sécable : 5mg, 10mg Solution injectable : 10mg/2ml Solution par voie rectale : 5mg/ml en tube de 2 ml
104	Diclofenac	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg Suppositoire : 100 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 3ml (75mg/3ml)
105	Diéthylstilbestrol	Comprimé: 1 mg
106	Digoxine	Comprimé : 0,25 mg, 0,5 mg, 1 mg, 2 mg Forme buvable : 5 µg/0,1 ml

107	Dihydroartémisinine pipéraquine	Comprimé : 20 mg/160 mg blister de 3 comprimés 40 mg /320 mg blister de 3 comprimés; 40 mg /320 mg blister de 6 comprimés 40 mg /320 mg blister de 9 comprimés 40 mg /320 mg blister de 12 comprimés
108	Diosmine	Comprimé : 500 mg, 375 mg
109	Diphantoine	Comprimé : 100 mg
110	Disopyramide	Comprimé : 250 mg, gélule 100 mg
111	DL- Méthionine	Comprimé : 250 mg
112	Dobutamine	Solution injectable : 250 mg/20ml
113	Docetaxel	Solution à diluer pour perfusion: 10mg, 20mg, 80mg, 160mg
114	Dolutégravir (DTG)	Comprimé: 50 mg, Comprimé dispersible: 10 mg
115	Domperidone	Comprimé : 10 mg Forme buvable : 5 mg/5ml Suppositoire : 10 mg , 30 mg , 60 mg
116	Dopamine	Solution injectable : 40 mg/ml en flacon de 5 ml
117	Dorzolamide	Collyre : 2%
118	Doxorubicine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg, 50 mg en flacon Solution pour perfusion IV: 10 mg, 20 mg, 50 mg, 100 mg, 200 mg
119	Doxycycline	Comprimé : 100 mg, 200 mg
120	Drotaverine	Comprimé : 40 mg Solution injectable : 40 mg/2 ml
121	Eau de javel solution (hypochlorite de Na)	Solution aqueuse : 12 %
122	Eau oxygénée	Solution : 20 volumes (6%)
123	Eau physiologique	Gouttes nasales : 0,9% en flacon de 15 ou 30 ml
124	Eau pour préparation Solution injectable : (eau P.P.I)	Solution injectable : flapule de 5 ml, 10 ml
125	Econazole	Crème vaginale à 1 % Ovule : 150 mg
126	Elvorine (levofolinate de calcium)	Solution injectable IV: 25mg
127	Enalapril	Comprimé : 5 mg, 20 mg
128	Enoxaparine	Solution injectable : 0,2 ml, 0,4 ml, Solution injectable : 2 000 UI , 5 000 UI, 6 000 UI, 10 000 UI
129	Ephédrine	Solution injectable : 30 mg en ampoule 1 ml
130	Epirubicine	Solution injectable ou pour perfusion IV: 10 mg, 20 mg, 50 mg, 200 mg
131	Ergotamine	Comprimé : 1 mg, 4,5 mg Gouttes buvables : 2 mg/ml
132	Erythromycine	Comprimé : 250 mg , 500 mg Poudre pour forme buvable : 125mg/5ml, 250 mg/5ml Solution injectable 1g

133	Etamsylate	Comprimé : 250 mg, 500 mg Solution injectable : 250 mg/2ml
134	Ethambutol (E)	Comprimé : 400 mg, 100mg
135	Ethanol	Solution : 70% dénaturée
136	Ethinylestradiol (Astroge ^R)	Comprimé : 10 g, 50 g
137	Ethinylestradiol + lévonorgestrel	Comprimé : (30 µg +150 µg)
138	Etoposide	Poudre pour solution injectable IV: 20 mg, 100 mg, 200 mg
139	Etravirine (ETV)	Comprimé : 25 mg, 100 mg, 200 mg
140	Fentanyl	Solution injectable : 25µg/ ampoule 2 ml (50 µg/2 ml)
141	Fer (sels de fer) + acide folique	Comprimé : 200 mg (fer) + 0,5 mg (ac. folique), 200 mg (fer) + 1 mg (ac. folique)
142	Fer+ Acide folique	Comprimé: 60 mg+ 0,4 mg
143	Fluconazole	Capsule : 50 mg, 100 mg, 150 mg, 200 mg Forme buvable : 50mg/5ml Solution injectable : 2 mg/ml en flacon
144	Fluorescéine	Collyre : 1% (sel de sodium)
145	Fluorouracile	Solution à diluer pour perfusion: 500mg, 1000mg, 5000mg
146	Fluoxetine	Comprimé ou gélule : 20 mg
147	Flupentixol	Comprimé : 0,5mg, 1mg, 3mg Solution injectable : 100 mg / ml en ampoule 1 ml, 20 mg/ml
148	Fluphénazine	Solution injectable : 25 mg / ml en ampoule 1 ml
149	Flurbiprofène	Collyre : 0,03 % en flacon de 5 ml
150	Folinate de calcium	Solution ou poudre pour solution injectable IV: 10 mg, 25 mg, 50 mg, 100 mg, 350 mg
151	Formaldéhyde (formol)	Comprimé pour solution à 35%
152	Furosémide	Comprimé : 20, 40 mg Forme buvable : 10 mg/ ml Solution injectable : 20 mg/2 ml - 40 mg/2ml, 250 mg/2ml
153	Gatifloxacine (Gfx)	Comprimé : 200 mg ou 400 mg, 20 mg ou 40 mg ou Contenants souples 200 ou 400 ml (sol. aqueuses ou de dextrose à 5 %)
154	G-CSF	Solution injectable IV/SC: 30 MU
155	Gélatine modifiée	Solution injectable : 3,5 %
156	Gemcitabine	Solution injectable IV ou poudre à diluer pour perfusion 100 mg, 200 mg, 1000 mg, 2000 mg
157	Gentamycine	Solution injectable : 40 mg / 2 ml , 80 mg / 2 ml Collyre : 0,3%
158	Gentamycine	Poudre pour préparation injectable 10mg/ml, 20mg/ml, 40mg/ml, 80mg/2ml
159	Glibenclamide	Comprimé : 5 mg
160	Gliclazide	Comprimé : 30 mg, 80 mg

161	Gluconate de calcium	Comprimé : 500 mg, Solution injectable IV: 100 mg/ml en ampoule de 10 ml
162	Glucosé	Solution injectable : 5% (isotonique), 10% (hypertonique) en poche de 125ml, 250ml, 500ml, 1 litre Solution injectable : 30 % (hypertonique) ampoule de , 50 % (hypertonique) ampoule de 50 ml
163	Glutaraldehyde	Solution concentrée de 2,2% à 2,7% en bidon de 5 litres
164	Glycérine	Suppositoire : 1,3g et 2,4g
165	Granisetron	Solution injectable : 1 mg/ml
166	Griséofulvine	Comprimé : 125mg, 250 mg, 500 mg, pde 5%
167	Halopéridol	Comprimé : 2 mg, 5 mg Forme buvable : 2 mg/ml Solution injectable : 50 mg/ml, 100 mg/ml Solution injectable : 5 mg/ml ampoule de 1 ml
168	Halothane	Inhalation+B6:B10 : flacon de 250 ml
169	HEC pde hémostatique et calmante	Pommade tube de 20 g
170	Hémocaprol (ac. aminocaproïque)	Solution injectable : 2 g / 10 ml
171	Héparinate de calcium	Solution injectable : 7500 UI / 0,3 ml , 5 000 UI/0,2 ml
172	Héparinate de sodium	Solution injectable : 1 000 UI/ml, 2 000 UI/ml, 5 000 UI / ml, flacon de 5 ml
173	Hidrosmine	Gélule : 200 mg Gel dermique
174	Huile de paraffine	Solution buvable
175	Hydoxyde de magnésium	Solution buvable : correspondant à 550 mg d'oxyde de magnésium /10ml
176	Hydralazine	injectable 5mg/ml
177	Hydrocarbamide (pour la drepanocytose)	Gélule: 500mg
178	Hydrochlorothiazide	Comprimé : 25 mg, 50 mg
179	Hydrocortisone	Poudre pour préparation injectable : 100 mg Pommade et crème : 1 % Solution injectable : 1 mg / ml
180	Hydroxocobalamine	Solution injectable : 1 mg / ml
181	Hydroxycarbamide	gélule: 500 mg
182	Hydroxyde d'aluminium	Comprimé : 500 mg
183	Hydroxyéthylamidon	Solution injectable : 6 % et 10 %
184	Hydroxypropylcellulose	Collyre : 5 %
185	Hydroxyzine dihydrochloride	Comprimé : 25 mg, sirop: 10mg /càc
186	Ibuprofène	Comprimé : 200 mg , 400 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml
187	Ifosfamide	Solution pour perfusion: 1g, 2g
188	Imipenem + Cilastatine (sodium)	Solution injectable : 500 mg + 500 mg

189	Imipramine	Comprimé : 10mg, 25mg
190	Immunoglobulines anti-D	Solution injectable : 250 µg en flacon unidose
191	Immunoglobulines anti-tétaniques	Solution injectable : 500 UI en flacon
192	Indométacine	Comprimé : 25 mg Suppositoire : 100 mg
193	Insuline humaine (lente, semi-lente et ordinaire)	Solution injectable : 100 UI /ml
194	Iode	Gélule : 200 mg Solution buvable dans l'huile : 240 mg/ml, 480 mg/ml ou 100 000 UI/ml (sous forme de palmitate) flacon doseur
195	Iodure de potassium	Comprimé : 60 mg
196	Isoniazide (H)	Comprimé : 100 mg, 300 mg
197	Isoniazide + Rifapentine (HP)	Comprimé ; 300mg + 300mg
198	Isoprénaline	Solution injectable : 0,2 mg/ml
199	Isosorbide dinitrate	Comprimé sublingual : 5 mg, 10 mg , 20 mg
200	Ivermectine	Comprimé : 3 mg
201	Kabiven émulsion pour perfusion (Glucose, acides aminés et électrolytes, émulsion lipidique)	Sachet 900 Kcal, 1400 Kcal, 1900 Kcal ou 2300 Kcal
202	Kanamycine (Km)	Poudre pour préparation injectable : 1g
203	Kayexalate de Calcium (polystyrène sulfonate, Calcium)	Flacon de 300g (poudre orale ou rectale)
204	Kétamine	Solution injectable : 50 mg, flacon de 10 ml
205	Kétoconazole	Comprimé : 200 mg Crème à 2%
206	Kétoconazole	Crème : 2 % Shampooing
207	Kétotifène	Comprimé : 1 mg , 2 mg, sirop 1 mg/5ml
208	Labetalol	Solution injectable : 100 mg / 20 ml
209	Lactulose	Solution buvable 66,5% fl 200 ml
210	Lait Thérapeutique Formule 100	Forme buvable : Sachet de 114 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède
211	Lait Thérapeutique Formule 75	Forme buvable : Sachet de 102,5 g à diluer dans 0,5 litre d'eau bouillie tiède
212	Lait Thérapeutique pour prématuré	Meurette dans 30 mL d'eau tiède
213	Lait thérapeutique sans lactose	Forme buvable,mesurette dans 30 mL
214	Lamivudine + Ténofovir (3TC+TDF)	Comprimé : 300 mg + 300 mg
215	Lamivudine + Ténofovir + Efavirenz (3TC+TDF+EFV)	Comprimé : 300 mg + 300 mg + 400 mg
216	Lamotrigine	Comprimé : 25 mg, 200 mg
217	Latanoprost	Collyre: 0.005 %
218	Letrozole	Comprimé: 2,5mg
219	Lévodopa + Bensérazide	Comprimé : Lévodopa 200mg + Benzérazide 50 mg

220	Lévodopa + carbidopa	Comprimé : 100 mg + 10 mg, 250 mg + 25 mg
221	Levofloxacin (Lfx)	250 mg, comprimé (Lfx-250); 100 mg, comprimé dispersible (Lfx-100)
222	Levomépromazine	Comprimé : 25 mg , 100 mg, injectable : 25 mg/ml en ampoule de 1ml
223	Levonorgestrel	Comprimé : 30 µg, 750 µg, 1,5 mg
224	Lévothyroxine	Comprimé : 50 µg, 100 µg
225	Lidocaïne	Solution injectable : 1%, 2% en flacon de 20 ml Solution locale (spray) : 10% en flacon de 50ml
226	Lidocaïne + épinephrine (adrenaline)	Solution injectable : 1 %, 2 % + 1/80 000 en carpule dentaire 1,8 ml
227	Lidocaïne adrenaline	Solution injectable : 5 %
228	Linezolid	VO ; comprimé 600mg
229	Lopinavir + Ritonavir (LPV /r)	Comprimé (thermostable) :100 mg + 25 mg
230	Losartan	Comprimé : 25 mg, 50 mg
231	Losartan+Hydrochlorothiazide	comprimé péliculé: 50 mg/12,5 mg
232	Mannitol	Solution injectable : 10%, 20%, 30% flacon 500 ml
233	Mébendazole	Comprimé : 100 mg Forme buvable : 2 % flacon de 30 ml
234	Menfégol	Crème ou gel
235	MEOPA (Mélange équimolaire de d'oxygène et protoxyde d'Azote)	Gaz, mélange d'oxygène 50 % et de protoxyde d'azote 50 %
236	Meropenem	Solution injectable : 500 mg, Solution injectable : 1 g
237	Mesterologènes	Comprimé : 25 mg
238	Metformine	Comprimé : 500 mg - 850 mg , 1000 mg
239	Méthadone (pour le sevrage à l'usage des drogues)	Sirup:5mg/3,75ml; 10mg/7,5ml; 20mg/15ml; 40mg/15ml; 60mg/15ml Gélule: 1mg, 20mg, 40mg;
240	Methotrexate	Solution injectable IV/IM: 25mg, 50mg, 100mg
241	Méthylodopa	Comprimé : 250 mg, 500 mg
242	Méthylergométrine	Solution injectable : 0,2 mg/ml ampoule 1 ml Gouttes buvables : 0,25 mg/ml
243	Métoclopramide	Comprimé : 10 mg Forme buvable : 5mg/5ml (suspension en pédiatrie) Suppositoire : 10 mg, 20 mg Solution injectable : 10 mg / 2 ml
244	Métronidazole	Comprimé : 250 mg Forme buvable : 125 mg/5ml Solution injectable : 500 mg/100 ml Ovule vaginale 500 mg
245	Miconazole	Comprimé vaginal : 400 mg Poudre pour application locale : 2% Pommade et crème : 1%, 2% Gel buccal : 2%
246	Misoprostol	Comprimé 200 µg Ovule vaginale : 25 µg

247	Morphine	Comprimé à libération prolongée : 5 mg, 10 mg, 20 mg, 30 mg Solution injectable : 10 mg /1 ml
248	Moxifloxacine (Mfx)	400 mg, comprimé (Mfx-400); 100 mg, comprimé dispersible (Mfx-100)
249	Multivitamine	Comprimé et Solution buvable
250	Naloxone	Solution injectable : 0,4 mg/ml en ampoule 1 ml
251	Natamycine	Collyre : 5 %
252	N-Butylhyoscine bromure ou N-Butylscopolamine bromure	Comprimé : 10 mg Solution injectable : 20mg/ml ampoule 1 ml
253	Nefopam	Solution injectable : 20mg/2ml
254	Néomycine + Bacitracine	Pommade à 5 mg néomycine + 500 UI de bacitracine - zinc / g
255	Néosampoon	Comprimé : vaginal
256	Néostigmine	Comprimé : 15 mg Solution injectable : 0,5 mg/ml, 2,5 mg/ml ampoul de 1 ml
257	Névirapine (NVP)	Forme buvable : 50mg/5 ml
258	Nicardipine	Comprimé LP : 50 mg Solution injectable : 5 mg/5ml, 10mg/10ml
259	Niclosamide	Comprimé (à croquer) : 500 mg
260	Nicotinamide (vitamine PP ou B3)	Comprimé : 50 mg
261	Nifédipine	Comprimé: 10 mg; 20 mg, 30 mg
262	Nimodipine	Comprimé pelliculé : 30 mg Solution injectable : 10 mg/50ml
263	Nitrate d'argent	Crayon
264	Nystatine	Comprimé : 100.000 UI., 500.000 UI. Forme buvable : 100.000 UI./ml Ovule vaginal : 100.000 UI.
265	Ocytocine	Solution injectable: 10 UI/ml en ampoule de 1 ml
266	Ofloxacine	Collyre : 0,3%
267	Ofloxacine (Ofx)	Comprimé : 200 mg
268	Olanzapine	Comprimé : 5 mg, 10 mg
269	Olopatadine	Collyre : 1mg/ml fl 5ml
270	Oméprazole	Gélule : 20 mg, 40 mg
271	Ondansetron	Solution injectable : 4 mg /2 ml, Comprimé dispersible : 8 mg
272	Ortho-phthalaldehyde	Solution concentrée à 0,55% en bidon de 5 litres
273	Oxaliplatine	Solution à diluer pour perfusion: 50mg, 100mg, 200mg
274	Oxyde de zinc+Oxyde de bismuth+Baume de Pérou	Pommade rectale, suppositoire
275	Oxygène	Inhalation (bonbonne pour oxygénothérapie)
276	Paclitaxel	Solution à diluer pour perfusion: 150mg, 300mg, 600mg
277	Papavérine	Comprimé : 40 mg

278	Paracétamol	Comprimé : 100 mg, 500 mg Forme buvable : 125 mg / 5 ml flacon 60 et 100 ml Suppositoire : 80 mg ,150 mg, 300 mg; Forme injectable: 10 mg/ml
279	Pentamidine	Comprimé : 200 mg (sous forme isétionate)
280	Phénobarbital	Comprimé : 50 mg, 100 mg Injectable: 40 mg/2ml
281	Phénoxy méthyl pénicilline	Comprimé : 250 mg Poudre pour forme buvable : 125 mg/5ml
282	Phloroglucinol	Comprimé : 80 mg Solution injectable : Phloroglucinol 40mg + Triméthylphloroglucinol 40µg ampoule de 4ml
283	Pilocarpine	Collyre : 2%, 4%
284	Pimozide	Comprimé : 1 mg, 4 mg
285	Pipamperone	Comprimé : 40 mg, gouttes orales 40 mg/ml
286	Piportil	solution injectable de 25mg/ml
287	Podophylline	Solution application locale : 10 % - 25 %
288	Polygeline (Haemacel)	Solution pour perfusion : 4% poche de 500ml
289	Polyvidone iodée	Solution : 10%
290	Poudres de micronutriments multiples	Poudre: sachet de 1g (à saupoudrer sur les aliments semi-solides prêts à consommer à domicile par l'enfant âgé de 6 à 23 mois)
291	Praziquantel	Comprimé : 600 mg
292	Prednisolone	Comprimé : 5 mg , 20mg Collyre : 1%, 0,5%
293	Prépidil	Gel vaginal : 0,5 mg
294	Procaïne benzylpénicilline	Poudre pour préparation injectable : 1g (=1 M UI), 3g (= 3 millions U.I)
295	Procyclidine	Comprimé : 5 mg
296	Progestérone	Gel pour application locale
297	Prométhazine	Comprimé : 10 mg, 25 mg Solution injectable 25mg/ml fl 2ml
298	Propranolol	Comprimé : 10 mg, 20 mg, 40 mg
299	Protamine sulfate	Solution injectable : 50 mg / 5 ml
300	Prothionamide (Pto)	Comprimé : 250 mg
301	Protoxyde d'Azote	Inhalation (bonbonne) : 2 litres, 5 litres, 15 litres, 50 litres
302	Pyrazinamide (Z)	Comprimé : 400 mg, 500 mg, comprimé dispersible:150 mg
303	Pyridoxine (vitamine B6)	Comprimé : 25 mg
304	Pyriméthamine	Comprimé : 25 mg
305	Quinine	Comprimé enrobé : 100 mg, 300 mg, 500 mg s/f de sulfate ou bisulfate Solution injectable : 250 mg/2 ml , 300 mg/2ml , 500 mg/2ml , 600mg/2ml
306	Raltégravir (RAL)	Comprimé dispersible: 400 mg
307	Ranitidine	Comprimé : 75 mg, 150 mg, 300 mg Solution injectable : 25mg/ml en ampoule de 2 ml

308	RéSoMal	Forme buvable : Sachet de 42 g à diluer dans 1 litre d'eau bouillie tiède
309	Rétinol	Capsule : 100.000 UI, 200.000 UI
310	Riboflavine (vitamine B2 ou G)	Comprimé : 5 mg
311	Rifampicine + Clofazimine + Dapsone (MBE)	Comprimé : 300 mg + 50 mg + 25 mg
312	Rifampicine (R)	Gélule : 150 mg, 300 mg
313	Rifampicine + Clofazimine + Dapsone (MBA)	Comprimé : 300 mg + 50 mg + 100 mg
314	Rifampicine + Dapsone (PBA)	Comprimé : 300 mg + 100 mg
315	Rifampicine + Dapsone (PBE)	Comprimé : 300 mg + 25 mg
316	Rifampicine + Isoniazide (RH)	Comprimé dispersible ; 75mg + 50mg; VO
317	Rifampicine + Isoniazide (RH)	Comprimé ; 150 mg + 75 mg; VO
318	Rifampicine + Isoniazide + Pyrazynamide (RHZ)	Comprimé dispersible ; 75 mg + 50 mg + 150 mg; VO
319	Rifampicine + Isoniazide + Pyrazynamide + Ethambutol (RHZE)	Comprimé ; 150mg + 75mg + 400mg + 275mg; VO
320	Rifampicine + Rifampicine + Clofazimine + Dapsone MBE)	Comprimé : 300 mg+ 150 mg + 50 mg + 50 mg
321	Rifampicine + Rifampicine + Dapsone (PBE)	Comprimé : 300 mg + 150 mg + 50 mg
322	Rifapentine (Rpt)	150 mg comprimés (Rpt-150)
323	Rifamycine	Collyre : 1 000 000 UI / 100 ml en flacon 10 ml
324	Ringer lactate	Solution pour perfusion (Solution de Hartmann) : poche 500 ml et 1000 ml
325	Risperidone	Comprimé : 2 mg, Solution injectable: 25mg/2ml
326	Ritonavir	Comprimé (thermostable) : 100 mg
327	Salbutamol	Comprimé : 2 mg, 4 mg Forme buvable : 2 mg/5ml, 5 mg/5 ml Solution injectable : 50 µg/ml ampoule 5ml, 0,5 mg/ml (SC), 5 mg/5 ml (IV) Solution pour inhalation/nébuliseur: 50 µg / dose, 100 µg/dose, 200 µg/dose, 250 µg / dose (HFA), 5 µg/5 ml, 2,5µg/2.5ml (HFA) Suppositoire : 1 mg
328	Secnidazole	Comprimé : 500 mg
329	Sels de réhydratation orale (SRO)	Poudre à diluer : Glucose 13,5 g/L; Chlorure de sodium 2,6 g/L; Chlorure de potassium 1,5 g/L; Citrate trisodique dihydraté+ 2,9 g/L
330	Sels ferreux	Comprimé : correspondant à 60 mg de fer Forme buvable : correspondant à 25 mg de fer /ml
331	Sérum antivenimeux polyvalent	Solution injectable
332	Sodium Dichloroisocyanurate	Poudre, Comprimé : 2,5 g, 5 g
333	Sofosbuvir + Ledipasvir	Comprimé: 90 mg + 400 mg
334	Sofosbuvir + Velpatasvir	Comprimé: 400 mg + 100 mg
335	Spectinomycine	Poudre pour préparation injectable : 2g en flacon

336	Spiramycine	Comprimé : 1 500 000 UI, 3 000 000 UI Forme buvable : 375 000 UI/5 ml
337	Spirolactone	Comprimé : 25 mg, 50 mg, 100 mg
338	Streptomycine (S)	Poudre pour préparation injectable : 750 mg, 1 g
339	Sulfadoxine Pyriméthamine	Comprimé: 500mg+25mg
340	Sulfaméthoxazole + triméthoprime	Comprimé : 100 mg + 20 mg; 400 mg + 80 mg, 800 mg+ 160 mg Forme buvable : 200 mg + 40 mg/5ml Solution injectable : (400 mg+ 80 mg/5ml), (800 mg +160 mg / 10ml)
341	Sulfasalazine	Comprimé : 500 mg Suppositoire : 500 mg
342	Sulfate de magnésium	Solution injectable : 15% (0,15g/ml) ampoule de 10 ml, 50% (0,50g/ml) ampoule de 10 ml
343	Sulfate de Zinc	Comprimé : 20 mg
344	Sulpiride	Comprimé : 200 mg Solution injectable : 200 mg/2ml
345	Suxaméthonium	Solution injectable : 50 mg/ml
346	Suxaméthonium	Solution injectable : 50 mg/ml ampoule de 2 ml
347	Tamoxifène	Comprimé: 10 mg
348	Ténofovir (TDF)	Comprimé : 300 mg
349	Ténofovir + Lamivudine + Dolutégravir (TDF+3TC+DTG)	Comprimé : 300 mg + 300 mg + 50 mg
350	Terpine codéine	Comprimé : 0,15 mg
351	Testostérone	Solution injectable : 200 mg/ml ampoule de 1 ml
352	Tétracaïne	Collyre 1 %; 0,5%
353	Tétracycline	Pommade ophtalmique : 1% en tube de 15 g
354	Théophylline à libération prolongée	Comprimé : 100 mg, 200 mg, 300 mg
355	Thiamine (vitamine B1)	Comprimé : 50 mg Solution injectable : 25mg en IV ou IM ; comprimé: 10mg, 20mg, 50mg
356	Thiopental	Poudre pour préparation injectable : 0,5 g en ampoule ou flacon
357	Timolol	Collyre : 0,25%, 0,5% en flacon de 10 ml
358	Tinidazole	Comprimé : 500 mg
359	Topiramate	Comprimé : 50 mg
360	Tramadol	Solution injectable : 100 mg /2 ml, comprimé 50mg, comprimé 100mg
361	Triclabendazole	Comprimé : 250 mg
362	Tropicamide	Collyre : 0,50%
363	Vaccin antiamaril (fièvre jaune)	Solution injectable : 0,5 ml
364	Vaccin anti-hépatite B	10 µg/0,5 ml, 20 µg/1 ml
365	Vaccin antipoliomyélitique	Oral 20 gouttes
366	Vaccin antirabique	Solution injectable : 0,5 ml
367	Vaccin antirotavirus	Oral 1 goutte
368	Vaccin antirougeoleux antirubéoleux	Solution injectable : 0,5 ml
369	Vaccin BCG	Solution injectable : 0,05 ml

370	Vaccin DTC (Diphtérie, tétanos, coqueluche)	Solution injectable : 0,5 ml
371	Vaccin HPV Ccancer du col de l'utérus dû au HPV)	Solution injectable : 0,5 ml
372	Vaccin PCV13(pneumonie)	Solution injectable : 0,5 ml
373	Vaccin pentavalent (Diphtérie, tétanos, coqueluche, hépatite virale B, Haemophylus influenzae type B)	Solution injectable : 0,5 ml
374	Vaccin Td (tétanos,Diphtérie)	Solution injectable : 0,5 ml
375	Vaccin VPI	Solution injectable : 0,5 ml
376	Vancomycine	Poudre pour préparation injectable : 125mg, 250mg
377	Vécuronium	Poudre pour préparation injectable : 10 mg
378	Vérapamil	Comprimé : 40 mg, 80 mg Solution injectable : 2,5 mg/ml en ampoule de 2 ml
379	Vinblastine	Poudre pour préparation injectable IV : 10 mg en flacon
380	Vincristine	Poudre pour préparation injectable IV : 1 mg en flacon Solution injectable IV: 1mg, 2mg
381	Violet de gentiane	Solution aqueuse : 0,5 %
382	Vitamine B complexe	Comprimé :, Solution injectable :
383	Vitamine K1 (phytoménadione)	Solution injectable : 10 mg / ml
384	Zidovudine (AZT ou ZDV)	Forme buvable : 50mg/5ml
385	Zidovudine + Lamivudine (AZT+3TC)	Comprimé : 300 mg + 150 mg Comprimé : 60 mg + 30 mg
386	Zinc	Comprimé : 20 mg
387	Zolpidem	Comprimé : 10 mg
388	Zuclopthixol	Comprimé : 25 mg Solution injectable :50 mg/ml, 200 mg/ml

ANNEXE 3

LISTE RESTREINTE DES MÉDICAMENTS PAR NIVEAU DE SOINS

LISTE RESTREINTE DES MÉDICAMENTS ESSENTIELS PAR NIVEAU DE SOINS

Médicaments CDS					
N°	Dénomination	Forme	Dosage	Indication	Voie
1	Acide benzoïque 6% + salicylique 3%	Tube	40 g	antifongique (dermatophytoses)	E
2	Acide folique	Co	5 mg	nutrition	O
3	Albendazole	Co	400 mg	verminose (sauf téniaose et < 1 an)	O
4	Albendazole	Sp	400 mg	verminose	O
5	Aminophylline	Co	100 mg	asthme	O
6	Amoxicilline	Co	500 mg	IRA + ORL adultes	O
7	Amoxicilline	Co	250	IRA(pneumonie) enfants dans la communauté	O
8	Amoxicilline	Sirop	250 mg	IRA + ORL enfants	O
9	Artemether + Lumefantrine	plaquette 6	20 mg/120mg	paludisme	O
10	Artemether + Lumefantrine	plaquette 12	20 mg/120mg	paludisme	O
11	Artemether + Lumefantrine	plaquette 18	20 mg/120mg	paludisme	O
12	Artemether + Lumefantrine	plaquette 24	20 mg/120mg	paludisme	O
13	Artemether + Lumefantrine	Suppositoire	100 mg	paludisme	
14	Artésunate	Injectable	60 mg	paludisme grave	I
15	Azytromycine	Co	250mg,500 mg	IST	O
16	Benzathine benzylpénicilline	Flacon	2,4 M° U	IST	I
17	Benzoate de benzyl 25%	Flacon	250 ml	gale	E
18	Chloramphénicol	Gél	250 mg	salmonellose	O
19	Chlorhexidine 5%	Flacon	1 l	désinfectant plaies	E
20	Chlorphéniramine	Co	4 mg	antihistaminique	O
21	Ciprofloxacine	Co	500 mg	dysenterie bacillaire	O
22	Clindamycine	Cp	150mg,300 mg	antibactérien à large spectre d'action	O
23	Cloxacilline	Gél	500 mg	abcès, couverture fractures	O
24	Cotrimoxazole	Co	120 mg	IRA (2e intention)	O
25	Cotrimoxazole	Co	480 mg	IRA (2e intention)	O
26	Diazépam	Amp	10 mg	convulsions (intrarectal)	I
27	Doxycycline	Co	100 mg	IST	O
28	Eau distillée	Amp	10 ml	dilution de poudres injectables	I
29	Erythromycine	Co	500 mg	allergie pénicilline	O

30	Fer (sulfate) - acide folique	Co	60 mg	femmes enceintes	O
31	Griséofulvine	Co	250mg	dermatophytoses	O
32	Griséofulvine	Co	500 mg	dermatophytoses	O
33	Hydrocortisone	Amp	100 mg	allergies graves, morsures de serpent	O
34	Hydroxyde d'aluminium-magnesium	Co	500 mg	gastrites, brûlures d'estomac	O
35	Hyoscine	Amp	20 mg	spasmolytique	I
36	Hyoscine	Co	10 mg	spasmolytique	O
37	Ibuprofène	Co	200 mg	anti-inflammatoire	O
38	Ibuprofène	Co	400 mg	anti-inflammatoire	O
39	Indométhacine	Co	25 mg	anti-inflammatoire	O
40	Lidocaïne 2%	Flacon	50 ml	anesthésie cutanée	I
41	Mébéndazole	Co	100 mg	verminose < 1 an	O
42	Médoroxprogesterone	Amp	150 mg	contraception longue durée	I
43	Méthylergometrine	Amp	0,2 mg	post-partum	I
44	Métoclopramide	Amp	10 mg	vomissements graves	I
45	Métronidazole	Co	250 mg	amibiase	O
46	Miconazole	Tube	1% ou 2%	mycose cutanée	E
47	Oestradiol/Lévonorgestrel Microgynon30 ^R	Plaquette	30µg/50µg	contraceptif oral	O
48	omeprazole	Gél	20mg	Inhibiteur de la pompe à protons	O
49	Lévonorgestrel Microlut ^R	Plaquette		contraceptif oral	O
50	Niclosamide	Co	500 mg	téniase	O
51	Nystatine	co vag	100.000 U	candidose vaginale	E
52	Nystatine	Co	500.000 U	candidose buccale	O
53	Paracétamol	Co	100 mg	antidouleur et antipyrétique	O
54	Paracétamol	Co	500 mg	antidouleur et antipyrétique	O
55	Paracétamol sirop 120 ml	Flacon	80 mg / 2,5 ml	antidouleur et antipyrétique	O
56	Phénobarbital	Co	50 mg	épilepsie	O
57	Phénoxyméthylpenicilline	Co	250 mg	angine	O
58	Povidone 10%	Flacon	250 ml	désinfectant	E
59	Praziquantel	Co	600 mg	bilharziose	O
60	Prométhazine	Co	25 mg	antiallergique	O
61	Préservatif masculin	Pièce		préservatif	E
62	Quinine	Amp	500 mg	paludisme grave	I
63	Quinine	Co	100 mg	paludisme grave	O
64	Quinine	Co	500 mg	paludisme grave	O
65	Soluté de glucose 5%	Poche	500 ml	perfusion (divers cas)	I

66	Soluté de ringer lactate	Poche	500 ml	maintien hydratation	I
67	SRO	Sachet		déshydratation	O
68	Sulfate de zinc	Co	20 mg	déshydratation	O
69	Sulphametoazole+trimetoprime	Cp	480mg,960 mg	anti bactérien	O
70	Tétracycline onguent ophtalmique	Tube	1%	conjonctivite	E
71	Tinidazole	Cp	500 mg	antiamibien	O

Médicaments supplémentaires pour les hôpitaux					
1	Adrénaline	Amp	1mg	choc	I
2	Alphaméthildopa	Co	250 mg	antihypertenseur	O
3	Aminophylline	Amp	250 mg	asthme grave	I
4	Ampicilline	Amp	1 g	IRA grave (+ gentamycine)	I
5	Atropine	Amp	1 mg	anesthésie générale	I
6	Bupivacaine	Flacon	2,5 mg/ml	anesthésie péridurale	I
7	Céfotaxime	Flacon	1 g	néonatalogie	I
8	Ceftriaxone	Amp	1 g	infections graves	I
9	Chloramphénicol	Amp	1 g	infections graves	I
10	Chlorpromazine	Amp	50 mg	antipsychotique	I
11	Cimétidine	Amp	400 mg	ulcère gastrique	I
12	Clonidine	Amp	150µg	hypertension	I
13	Dexaméthasone	Amp	4 mg	anti-inflammatoire corticoïde	I
14	Diclofénac	Amp	75 mg	anti-inflammatoire	I
15	Digoxine	Co	0,25 mg	insuffisance cardiaque	O
16	Digoxine	Amp	0,5 mg	insuffisance cardiaque	I
17	Ephédrine	Amp	30 mg	rachianesthésie	I
18	Erythromycine	Co	250 mg	antibiotique	O
19	Etamcyllate (dicynone®)	Amp	250 mg	hémostatique	I
20	Fentanyl	Flacon	0,5 mg / 10 ml	morphinique	I
21	Fluconazole	Co	200 mg	antifongique	O
22	Furosémide	Co	40 mg	diurétique	O
23	Furosémide	Amp	10 mg	diurétique	I
24	Gentamycine	Amp	80 mg	IRA grave (+ ampicilline)	I
25	Glibenclamide	Co	5 mg	diabète adulte	O
26	Haemacel® ou plasmagel®	Poche	500 ml	prévention du choc	I

27	Insuline rapide	Flacon	10 ml	diabète insulinodépendant	I
28	Insuline semi-lente	Flacon	10 ml	diabète insulinodépendant	I
29	Kétamine	Amp	250 mg / 2ml	anesthésie	I
30	Lidocaine 5%	Flacon	50 ml	anesthésie cutanée	I
31	Maalox ® suspension buvable	Flacon		antiacide (adultes)	O
32	Mannitol 20%	Poche	500 ml	traumatisme crânien	I
33	Metronidazole	Flacon	500 mg	endométrite et pathologie intestinale	I
34	Morphine	Amp	20 mg	analgésique morphinique	I
35	Nifédipine	Co	20 mg	antihypertenseur, antiangoreux	O
36	Oxytocine	Amp	10 UI	ocytocique	I
37	Péthidine	Amp	100 mg	analgésique morphinique	I
38	Phénobarbital	Amp	40 mg/2 ml	antiépileptique	I
39	Phloroglucinol	Co	80 mg	spasmolytique	O
40	Phloroglucinol	amp 4 ml	40 mg + 40 µg	spasmolytique	I
41	Promazine (largactil ®)	Amp	25 mg	antipsychotique	I
42	Prométhazine	Amp	amp 50 mg	antihistaminique	I
43	Ranitidine	Co	300 mg	ulcère gastrique	O
44	Salbutamol	Amp	0,5 mg	asthme	I
45	Salbutamol	Co	4 mg	asthme	O
46	Salbutamol	Aérosol	200 doses	asthme	O
47	Soluté de glucose 10%	Poche	500 ml	pédiatrie : paludisme grave	I
48	Soluté nacl 9 ‰	Poche	500 ml	Solution de remplissage	I
49	Vitamine B complexe	Co			O

ANNEXE 4

LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS TRACEURS

LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS TRACEURS					
LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS TRACEURS				CDS	HOPITAL
1	Albendazole	Comprimé, Sirop	400 mg, 400 mg/10ml	x	x
2	Amoxicilline	Gélule, Sirop	500 mg, 250 mg	x	x
3	Artemether + Lumefantrine	Comprimé	20mg/120mg	x	x
4	Cotrimoxazole	Comprimé, Sirop	480 mg, 240mg	x	x
5	Diclofenac	Comprimé	50 mg, 100 mg	X	X
6	Fer/acide folique	Comprimé	Fer 200mg + acide folique 0,5mg	x	x
7	Hydroxyde d'aluminium	Comprimé	500 mg	x	x
8	Ibuprofène	Comprimé; sirop	400mg, 100 mg/5ml	x	x
9	Métronidazole	Comprimé, Sirop, injectable	250 mg, 125 mg/5ml, 500 mg/100 ml	x	x
10	Paracétamol	Comprimé, Sirop, suppositoire	500 mg, 120 mg/5ml, 100 mg	x	x
11	Phenoxyméthylpénicilline	Comprimé	250 mg	x	x
12	Quinine	Comprimé	500mg	x	x
13	SRO	Poudre/ sachet	20,5 g/l	x	x
14	Méthylergométrine	Injectable	0,2 mg/ml	x	x
15	Sérum glucosé (500 ml ou 1l)	Flacon	5%	x	x
16	Chlorhéxidine	Solution UE	5%	x	x
17	Ampicilline	Injectable	500mg ; 1g		x
18	Atropine	Injectable	1 mg/ml ampoule 1 ml		x
19	Diazépam	Injectable	10 mg/2ml		x
20	Fentanyl	Injectable	50 µg/2ml		x
21	Furosémide	Injectable	40 mg/2ml		x
22	Gentamycine	Injectable	40mg ; 80mg		x
23	Hydrocortisone	Injectable	100mg	X	x
24	Povidone Iodée	Solution UE	10%	X	x
25	Kétamine	Injectable	50 mg, flacon de 10 ml		x
26	Lidocaïne	Injectable	2% en flacon de 20 ml	X	x
27	Ocytocine	Injectable	10UI	X	x
28	Quinine (dichlorhydrate)	Injectable/ amp. de 2ml	250 mg; 300mg; 500mg		x
29	Thiopental	Injectable	500mg		x
30	Ringer lactate	Perfusion	500ml	X	x
31	Halothane	Inhalation	flacon 250ml		x
32	Eau de javel		Flacon	x	x
33	Oxygène	Inhalation			x

ANNEXE 5

LISTE NATIONALE DES PRODUITS PHARMACEUTIQUES VENDUS DANS LES PHARMACIES RURALES

LISTE NATIONALE DES PRODUITS PHARMACEUTIQUES VENDUS PAR LES PHARMACIES RURALES

N°	Désignation	Forme	Dosage
1	Acide acétylsalicylique	Comprimé	500mg
2	Artemether + Lumefantrine	Comprimé	20/120 mg
3	Chlorpheniramine	Comprimé, sirop	4mg, 2mg
4	Tétracaine	collyre	0,50%
5	Acetazolamide	Comprimé	250mg
6	Atropine	collyre	0,5%, 1%
7	Salbutamol	Suppositoire	1mg
8	Phénobarbital	Comprimé	50mg, 100mg
9	Prométhazine	Comprimé	10mg, 25mg
10	Bromure d'ipratropium	Inhalateur aérosol	Doseur 20 microg/dose, 50 microg/dose, 250 microg/dose
11	Salbutamol	Comprimé, Sirop, Inhalateur aérosol	2mg,4mg ; 2mg/5ml ;Doseur 50 µg/dose, 100 µg/dose, 200 µg/dose, 250 µg/dose.
12	SRO	poudre	20,5g/l
13	Zinc	Comprimé	10mg,20mg
14	Acide ascorbique (vitamine C)	Comprimé	50mg
15	Nicotinamide(Vita. PP ou B3)	Comprimé	50mg
16	Rétinol	Capsule	100.000UI, 200.000UI
17	Riboflavine (Vita. B2 ou G)	Comprimé	5mg
18	Charbon activé	Comprimé	125mg, 250mg
19	Thiamine(Vitamine B1)	Comprimé	50mg
20	Multivitamine	Comprimé, Sol. buvable	
21	Gluconate de Calcium	Comprimé	500mg
22	Albendazole	Comprimé, Susp. buvable	400mg, 0.4%10ml
23	Mébéndazole	Comprimé, Susp. buvable	100mg, 2% 30ml
24	Niclosamide	Comprimé	500mg
25	Acide acétyl salicylique	poudre	100mg, 250mg, 500mg
26	Métronidazole	Comprimé, Susp. Buvable	250mg, 125mg/5 ml
27	Tinidazole	Comprimé	500mg
28	Secnidazole	Comprimé	500mg
29	Quinine	Comprimé	100mg, 300mg, 500mg
30	Sulfaméthoxazole +Triméthoprime	Comprimé, Sol. buvable	400mg+80mg, 800mg+160mg 200mg+40mg

31	Amoxicilline	Gélule, Susp. buvable	250mg, 500mg, 125mg/,250mg
32	Phenoxymethylpenicilline	Comprimé, Sirop	250mg, 125mg
33	Cloxacilline	Gélule, Comprimé, Susp. Buvable	500mg, 250mg, 125mg, 250mg
34	Paracétamol	Comprimé, Sirop, Suppositoire	100mg, 500mg, 125mg 80mg 150mg, 300mg
35	Chloramphenicol	Gélule, Solution buvable, Solution huileuse	250mg, 125mg, 0.5mg
36	Ciprofloxacine	Comprimé	250mg, 500mg
37	Doxycycline	Comprimé	100mg, 200mg
38	Erytromycine	Comprimé	250mg, 500mg
39	Econazole	Crème vaginale, Ovule	1%; 150mg
40	Griséofulvine	Comprimé	250mg, 500mg
41	Nystatine	Comprimé, Susp. buvable, Ovule	100.000-500.000 UI, 100.000 UI
42	Efferalgan	Comprimé eff., Solution péd, Suppositoire, Vit C eff.	500mg; 90ml; 80mg, 150mg, 300mg
43	Kétoconazole	Comprimé, crème	200mg, 2%
44	Miconazole	Comprimé vaginal, Poudre, Pommade ou crème, Gel buccal	400mg, 2%, 1%, 2%, 2%
45	Fer (sels de fer)	Comprimé, Suspension buvable	60mg, 25mg
46	Fer (sels de fer)+acide folique	Comprimé	200mg (fer)+0.5mg(acide folique), 200mg(fer)+1mg(acide folique)
47	Acide folique	Comprimé	1mg, 5mg
48	Aténolol	Comprimé	50mg, 100mg
49	Captopril	Comprimé	12.5mg, 25mg, 50mg
50	Nifedipine	Comprimé	10mg, LP20mg, 30mg,
51	Furosemide	Comprimé, Solution buvable	20mg, 40mg, 500mg, 10mg/ml
52	Prednisolone	Comprimé	10mg
53	Ibuprofène	Comprimé, Sirop	200mg, 400mg, 125mg
54	Acide benzoique+acide salsilique	Pommade	6%+3%
55	Miconazole	Pommade ou crème, poudre	1%,2%,
56	Kétoconazole	Crème, Shampoing	2%
57	Nitrate d'argent crayon		
58	Violet de gentiane	Solution	0.5%
59	Permanganate de potassium	Comprimé, Solution aqueuse	500mg, 1%
60	Acide fusidique	Crème ou pommade	15g

61	Benzoate de benzyl	Lotion	25%
62	Chlorhexidine	Solution	5%
63	Indométacine	Comprimé, Suppositoire	25mg, 100mg
64	Rexedine	Solution	150ml
65	Ethanol	Solution	70%
66	Alcool iodé	Solution	1% 100ml
67	Polyvidone iodée	Solution	10%
68	Eau oxygénée		20 volumes 6%
69	Eau de javel	Solution	70% dénaturée
70	Bleu de metylene	Solution	
71	Chlorxylenol	Solution	4,80%
72	Hydroxyde d'Aluminium	Comprimé	500mg
73	Diclofenac	Comprimé, Suppositoire	25mg, 50mg, 100mg, 100mg
74	Duphalac	Solution buvable	200ml
75	Hydroxyde de Magnésium	Suspension	Equivalent à 550mg d'Oxyde de Magnésium/10ml
76	Métoclopramide	Comprimé, Suppositoire, Sirop	10mg, 10mg, 20mg 60mg, 5mg
77	Domperidone	Comprimé, Suspension	10mg, 5mg
78	Huile de paraffine	Solution buvable	
79	Glycérine	Suppositoire	1,3g et 2,4g
80	Bisacodyl	Comprimé, Suppositoire	5mg, 10mg, 10mg
81	Algesal suractivé	pommade	
82	N-Butylhyoscine ou N-Butylscopolamine bromure	Suppositoire	10mg
83	Cetirizine	Comprimé	10mg
84	Papaverine	Comprimé	40mg
85	Salbutamol	spray	
86	Drotaverine	Comprimé	0,15mg
87	Glibenclamide	Comprimé	5mg
88	Metformine	Comprimé	500mg, 850mg, 1000mg
89	Gliclazide	Comprimé	30mg, 80mg
90	Hydrocortisone	Crème	1%
91	Polydexa gouttes auriculaire	Solution	10ml
92	Acyclovir	collyre	3%
93	Tétracycline	Pommade ophtalmique	1%
94	Rifampicine	collyre	
95	Ofloxacine	collyre	0,30%
96	Chloremphenicol	collyre	
97	Gentamycine	collyre	
98	Ciprofloxacine	collyre	
99	Prednisolone	collyre	0,01

100	Flurbuprofène	collyre	0,0003
101	Vitamine B complexe	Comprimé	
102	Vitamine C	Comprimé	
103	Eau physiologique	Gouttes nasales 15 / 30ml	0,009
Consommables Médicaux			
1	Compresse sterile 10cm*10cm	Unité	
2	Gants steriles n°6,5	paire	
3	Gants steriles n°8	paire	
4	Sachets pour le condit° des MEG	unité	
5	Sparadrap 5m*7,5cm	unité	
6	Sparadrap 5m*5cm	unité	
7	Rouleau de gaz 90cm*91cm	Rouleau	
8	Poche collectrice (sac collecteur) pour urine	Unité	

ANNEXE 6 : LISTE DES MEMBRES DE LA COMMISSION D'ELABORATION

N°	Nom et Prénoms	Institution
1	Dr NZEYIMANA Sylvain	CHUK
2	Dr NINTERETSE Joselyne	DGSSLS
3	Dr BIGIRIMANA Gabriel	DGOSA
4	Dr NIMUBONA Godelieve	CNPK
5	SINDAYIGAYA Salvator	ABREMA
6	BIGIRIMANA Donatien	OMS
7	Dr HABONIMANA Rémy	ABREMA
8	CUMA Xavier Roméo	CAMEBU
9	NSENGIYUMVA Emmanuel	CAMEBU
10	BAHIZI Jean Nestor	PNLS/IST
11	Dr MIZERO Liévin	PNILP
12	KAMBAYEKO Séverin	PNILT
13	NDAHATEMBA Léonard	ABREMA
14	BUKEYENEZA Clarisse	PEV
15	IVYIZIGIRO Eric	PNSR

ANNEXE 7 : LISTE DES PARTICIPANTS A L'ATELIER DE VALIDATION

N°	Prénom	Nom	Fonction	Organisation/ Institution
1	Dédith	MBONYINGINGO	Directeur Général	ABREMA
2	Salvator	SINDAYIGAYA	Directeur des Médicaments à usage Humain	ABREMA
3	Rémy	HABONIMANA	Chef de Service Enregistrement des Médicaments et Cosmétiques	ABREMA
4	Léonard	NDAHATEMBA	Cadre Planification et Suivi-Évaluation	ABREMA
5	Xavier Roméo	CUMA	Attaché au Service Approvisionnements	CAMEBU
6	Emmanuel	NSENGIYUMVA	Chef d'Unité de Coordination Logistique	CAMEBU
7	Béatrice	IRAMBONA	Gestionnaire des Vaccins	PEV
8	Dr Léonidas	NZISABIRA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS KARUSI
9	Dr Salvator	TOYI	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS GITEGA
10	Dr Jean Claude	HABIYAREMYE	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS CIBITOKÉ
11	Dr Simon Claude	IRAKOZE	Délégué du BPS	BPS RUTANA
12	Dr Joelle	BIGIRIMANA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS BUBANZA
13	Dr Vénérand	NYAMBIKIYE	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS BURURI
14	Dr Louis	NZITUNGA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS KIRUNDO
15	Dr Liévin	MIZERO	Pharmacien	PNILP
16	Dr Fabrice	MUHEZAGIRO	Délégué du BPS	BPS MAKAMBA
17	Dr Christiane	MBONIHANKUYE	Médecin	Hôpital PNB
18	Anitha	NDUWIMANA	Analyste	ABREMA
19	Audace	MANIRAKIZA	Assistant PSM	PNILT
20	Dr Jean Claude	NDIKUMASABO	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS RUMONGE
21	Serges	NTUKAMAZINA	Inspecteur	ABREMA
22	Désiré	NDAYISHIMIYE	Gestionnaire des Stocks	PNSR
23	Inès	NSHIMIRIMANA	Suivi-Evaluation	PNIMCNT
24	Dr Cléophile	AKINDAVYI	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS BUJUMBURA-MAIRIE
25	Dr J. Gédéon	MANIRATUNGA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS CANKUZO
26	Dr Philbert	SENDEGEYA	Vice-Président	CNOMB
27	Jean Paul	FANWE	Délégué du BPS	BPS RUYIGI
28	Désiré	BIZIMANA	Président	CONPB

29	Dr Ezechiel	NZUWONSABA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS MWARO
30	Dr Eric	NKUNZIMANA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS MUYINGA
31	Dr Polycarpe	NDAYIKEZA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS MURAMVYA
32	Dr Jean Bosco	NIYONZIMA	Médecin Directeur de la Province Sanitaire	BPS NGOZI
33	Jean Nestor	BAHIZI	Responsable GAS	PNLS/IST/HV
34	Donatien	BIGIRIMANA	EDM	OMS